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JABHO KOMYHAfl HO NPEAY3EhE
,nilcJE'HOBI4 CAA
6POJl4-14O411-23-25
ffiHA: 9. jyna 2025. ropwte
HOBr4 CA.q

Ha ocHoBy .rnaxa 12. crag 1. raqKa 2. Ogryxe o ycKnaFluBaby Ognyxe o opraHr3oaaby JaBHor
KoMyHarHor npe4yaeha ,,flrc1e" Hoau Cag (,,Cnyx6exu nucr fpaqa Hoaor CaAa", 6p. 47116 n
55120) n qnaxa 33. craB 1 . raqKa 2. Craryra Jaaxor xouryxanHor npeAy3eha ,,nrcje" HoBr CaA oA
24. orro6pa 2016. rograxe, HaAsopxr oA6op JaBHor KoMyHanHor npe4y:eha ,,Jbcje" Hoen Ca4,
xa 34. ceAnrqn oA 9. jyHa 2025. roAHHe, AoHocr4

oAflyKy
O H3MEHAMA NPOTPAMA NOCIIOBATbA

JABHOT KOMyHATHOT n pEAv3E.liA,,n rCJ E' HOBr,r CAA 3 4 2025. TOAX Hv

Y llporpauy nocnoBaua Jaanor xouyxanHor npeAy3eha ,,Jlr4cje" HoBt4 Caa za 2025.
ro4r4Hy, y nornaBrby: ,,3. Lll4JbEBH h nnAHilPAHE AKTI4BHOCTI4 3A 2025. fOAL'lHy", raqka:
,,3.2. Krsyvxe afir4BHocl4 norpe6ne 3a Aocr[3a[6e LlhrbeBa - ocHoBe 3a h3paAy nporpaMa
noc.noBarba sa 2025. roA!4Hy", Meba ce A rnac['.

,,3.2. Kruyuxe aKTxBHocrl,r norpe6He 3a Aocrx3arbe qrrLoBa - ocHoBe 3a x3paAy
nporpaMa nocroBalba 3a 2025. roAxHy

[lporpar,a nocnoBaba JKn ,,Ir4cje" HoBh CaA je cavrruex y cxnaAy ca ypeA6oM o
yrapfraaisy eneMeHara ToAhu.ltber nporpaMa nocfloBa$a sa 2025. roArHy, oAHocHo
rporoAuurber nporpaMa nocnoBalsa sa neproiq 2025. - 2027. rognxe jaaxrx npe4yseha a Apytax
o6nrxa opraxuaosa$a koj14 o6aBrbajy AenarHocr oA onuJrer uHrepeca, (,,Cnyx6ear rnacgrx PC",
6pq 90124\ rojy je goxena Bna4a Peny6nrxe Cp6uje, xao u CnaepxrqaMa 3a h3paAy roa,rlurber
nporpaMa nocfloBalba sa 2O25. roA!4Hy, o.qHocHo rporo4!4tJ.lrser nporpaMa nocfloBa]ba 3a nepuoA
2025 - 2027 . ro4uxe jaanrx npeAy3eha h Apyrnx o6nIKa opraHfi3oBa[5a xojh o6aaruajy genarHocr
oA onuJTer [HTepeca, Koje cy cacraBHh Aeo HaBe,qeHe Ype,q6e.

t.



Taqra: ,,3.5. lzlHguxaropr nocroBaba ", Merua ce h rnac[

,,3.5. l,lx4rraropu nocrroBaba

npxnor 4

000 V,HA a

Yxynxa nuoarxa

2

2022-
roaxHa

2023.
roatlHa

2024.
TOATHA

2025.
rolrHa

407 .783 406.977 398.210 376.749nnar
Peanrsaqrja 415.7 86 413.008 404.178

+2o/o + 1o/o +1o/o

-1Yo

0/o oAcrynalba peanfi3aqlje oA nnaHa
% o4crynaua peanr3aquje y oAHocy Ha

Yrynnr xanrran

HC TO l,{ Heafll,34 V, n

1 .441 .472 '1.228.080 1 .225.007 1.178.742

L238.737
nnaH

PeanH3aquja 1.244.556 1.225.329

-14% -00k + 1Vo

-2o/o + 1Yo -5%
H3aqu n HE fiHe

flporpana nocnoBaua caApxu nnaHlpaHe h3Bope nphxoAa n no3hrlrje pacxoAa no
HaMeHaMa n cTpyfiypr4, nnaHt4paHe Ha6aBKe, nnaH !4HBecTr4Ll!4ja, uavrn pacnoAele 40614T14, nnaH
3apaAa 14 3anollJrbaBarba, Baxeh qeHoBHr4K, nnaH (opr4r..uhe]ba cpeAcTaBa 3a AoHaqnje, cnopTcKe
aKTr'rBHOCTr4. peKnaMy h nponaraHAy I penpeseHTallhjy.

flporpau nocnoBalba 3a 2025. roAhHy ce 3acHr4Ba Ha np[Hqhn!4Ma 14 BpegHocrrMa Kojr4 cy
Baxhnr4 y 2024. roguau y3 oApeneHa yBehai6a hnr4 cMaherba Srxatcrjcxrx noKa3arerba Kojr he
o6e36eAhrh no3!4rhBaH nocnoBHr,r pe3yflrar rj. A0614r Ha Rpajy 2025. roAVHe.

Ocxoaa $rxaucujcKor nnaHa 3a 2025. roAriHy je nporpaM nocnoBarba 3a 2024. to$t Hy,
npoqeHa peann3aqhje Flporpaua nocnoBalsa Ao Kpaja roArHe h onpeAerbeHa QHHaHc[jcxa
cpeAcTBa 3a nporpaM hHBecT!,fllr4oHr4x afifiBHocTr4 A ycny? r43 .qenarHocrn 3a 2025. roA!4Hy, Kao
h onpeAerbeHa $rHaxcujcxa cpeAcrBa y cKnaAy ca PeuelbeM o HaqhHy $rraucrparua
14HBecrhL[4oH14x afi!4BHocfl,r a ycnyfa t43 AenarHocTt,r Jaaxor xouynanHor npeAy3eha "Ihcje" Hoan
Cap y nepno4y npxBpeMeHor OuHaHchparba l-paga Hoaor CaAa oA 1. jaHyapa Ao 31. Mapra 2025.
roAuHe.

Vrynxo ocraapeHh nphxoAr4 y 2024. tofuu{ r43Hoce 1 .015.488.000,00 ArHapa AoK je
ocrBape$e yKynHhx pacxoAa y rcroj roAr4Hr 1.015.315.000,00 flrxapa, rjrro hMnflhqr4pa Aa je Ha
Kpajy nocnoBHe 2024. roguue ocrBapeH AoorraK y u3Hocy og '173.000,00 grHapa.

y 2025. rogrHh npr4xogh cy nflaHrpaHh y r43Hocy 1.170.180.000,00 grnapa, gox cy
pacxoAl4 nnaHhpaHr4 y r43Hocy 1 .169.792.000,00 Arxapa, uJro 3Haqr4 Aa Je nnaH!4paH no3hr[BaH
nocnoBHr4 pe3ynrar rj. Ao6hr y r43Hocy oA 388.000,00 AlHapa.

3apaAe 3a 2025. roguuy cy nnaH&1paHe Ha ocHoBy cMepHhqa o a3pa4 llporpaua
nocnoBarba 3a 2025. roAnHy BnaAe Peny6nnxe Cp6rje r Fpa4cxor Beha fpaAa Hoeor CaAa.
[lnaurpaxa roAnlu]ba Maca sapa4a 3a 2025. roAhHy o6paqyHara je Ha 6asr apegxocrur
nnaH!4paHe, oAHocHo rcnnaheHe ro,qhlxrbe Mace 3apaAa 3a 2024. roA]iHy yBehaHe 3a 11,81%.

flnaxrpaxn 6poj sanocneurx 3a 2025. toAt4Hy a3Hocn 275." .

llprxas nnaHxpaHlx u peanr3oBaHrx xHglxaropa nocnoBalba

% o4crynaua peanx3aquje oA nnaHa
% oAcrynaba pean[3aLlMje y oAHocy Ha



nocnoBHx npxxoAx

% o4crynalra peanu3aqnje oA nnaHa
% ogcrynasa peanx3aLluje y oaHocy Ha

peafl 3aqvjy nperxoAHe roAlrHe

834.281 930.690 '1.067.090 1 .164.850

851.062 924.533 '1.010.75'l

+20k -1% -5%

+g\o +9o/o + 15o/o

nocnoBH11 pacxoAtl

% o4crynarua pearrx3aqH.ie oA nnaHa
% ogcrynaua pean[3aq!,1je y oAHocy Ha

peafl H3aqriy nperxoAHe roAtaHe

831.455 929.846 1 .066.449 1.162.752

845. 1 18 920.999 1.006.248

+2o/o $%

+9% +9% +16%

nocnoBH]1 pe3ynrar

% o4crynaua peanu3aLlxje oA nnaHa
% o4crynaua peanx3allxje y oAHocy Ha

peafl x3aqrljy npeTxoAHe roAuHe

2.826 844 641 2 098
5.944 3.534 4.503

+319% +602%

41% +27% -53%

Hero pe3ynrar

% o4crynaua peanu3aq[.ie oA nJ]aHa
% o4crynara peanfi3aLl[je y oAHocy Ha

peanfi 3aq!,riy nperxoAHe roAxHe

986 301 388

6.751 598 173

+585% 40% 43%

-91% -71% +124o/o

Epoj ranocnexrx Ha AaH
3',t.12.

% ogcrynaua peanr43aqxje oA nnaHa
% ogcrynarua peanur3aquje y oAHocy Ha

peant,l3aqljy npeTxoAHe roAr!He

275 275 275 275

261 259 259

-5% $Yo -6!o

-1% 0% +60/0

npoce,{Ha H6ro 3apaAa

% o4crynaua peanfisaq[je oA nnaHa
% ogcrynaua peanu3aquje y oAlocy Ha

peanll3aqxjy npeTXoAHe roAxHe

65.303 75.411 87 576 99.8 50

70.172 79.929 94.711

+7o/o +60/o +8%

+14% +18% +5o/o

Hxeecrxqrje

% o4crynaua peanx3aquje oA nnaHa
% oAcrynaH,a peanh3aqlje y oAHocy Ha

peanx3aqnjy npeTxoAHe roAt4He

44.000 24.000 '15.000 32.000
41.361 19 390 15.000

-6% -19% 004

-53% -23% +113Yo

HanoMeHa: Y nooe4uoj KoroHr,r l(oA % o4crynaua peanr3aq[je y oAHocy Ha pean[3aqxjy nperxoAHe
roAr4He, nopeAe ce nnaH sa 2025. ropuay u pean[3aquja v32024. toAAHe.
npoce,{Ha Hero 3apaAa = 36!ip cBr,rx r,{cnnaheHfix Hero 3apa,qa y roAr,iHr,r I 12 I 6poj 3anocreHux

3

+ 110o/o

1.004



2022. toAu{a
peanu3aLluja

2023. roAuva
peaflq3aLlrja

2024. toAVHa
peanrsaqrja

nnaP. 2025
roAHHa

EBITDA 73.183 70.111 6 5.31 I 78.388

ROA 0,54 0,05 0,01 0,03

ROE 1,62 0,14 0,04 0,10

OneparlBH14 HoBqaHl.,t roK 32.969 17.966 25 690 14.593

Ayr / (anlaran 55,08 54,17 56,95 56,91

I r xeugtocr 109,37 122,24 127 ,56 144,18

Yo 3apaAa y nocnoBHt4M npllxoAlMa 54,44 56,58 60,09 59,53

CTaEe Ha

AAH
31.12.2022

Crarse Ha

AAH
31.12.20?3.

Craue xa
AAH

31.12.2024.

nnaH Ba

AAH
31.12.2025.

0 0 0 0
Kpe4rruo :agyxebe 6e3 rapaHquje
ApxaBe
KpeABrHo 3aAyxelbe ca rapaHqujoM
apxaBe 0 0 0 0

Yxynxo xpe4urro 3aAyxe6e 0 0 0 0

000 THA

000 VHA

2022. roavua 2023. to4u{a 2024. toA$Ha nnaE 2025
loAnHa

flnaa 44.000 24.040 15.000 32.000

npeHero 41.361 19.390 15.000Cy6BeHqHje

Peanu3oBaHo 41.361 19.390 15.000

f'lnax 287 .Q00 387.000 450.000 580 000

lpeHero 287.000 386 999 449.988
Ocranr nprxo4r,r r,rs

6yuera
Peant43oBaHo 287 .000 386.999 449.988

nnaH 33'1.000 41 1.000 465.000 612.000

flpeHero 328.361 406.389 464 988
Yxynxo npuxo4u ns
6yuera

Peanh30BaHo 328.361 406 389 464.988
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Y nornaaruy: ,,4. nnAHHPAHI4 t43BOPt4 nPilXOAA r no3fil-lt/JE PACXOAA nO HAMEHAMA',
TagKa: ,,4. 1 . Sr4raHc craba, 6rnaxc ycnexa h roKoBa roroelaxe - 2025. roAhHa", Mersa ce h f nact .

,,4.1. ExraHc craxra, 6tnaxc ycnexa 14 ToKoBa roroBl,rxe - 2025. rogrxa

l-lprnor 5
SnnAHC CTAtbA Ha AaH 31.12.2025. roAuxe

000 IHa a

Hgxocfpyna
pa9y8a,
paqys

no3uql,tJA AOn nnaH
31.03.2025.

nnaH
30.06.2025.

nnaH
30.09.2025.

llnaH
31.12.2025.

72 4 5 6

AKTI,,1BA

A, YN CAHI,I A HEYNI]AIEHh
KANhTAN

956.6526. CTAJIHA 14MOBI4HA

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)

0002 966.959 976 419 981.714

01 10.591 12.3 't2.122 11 .982I, HEMATEPI4JAIIHAl/lIVIOBI,lHA
(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)

0003

010 1. Ynaratba y pa38oj 0004

011. 012
t^ 014

2. KoHqeclaje, nareHTI, nurqeHqe,
po6He u yffryxHe Mapxe, coorBep la

ocrana HeMarepuianHa uMoBl,lHa
0005 10.591 12.394 12.122 11 .982

013 3. TyaBt4n 0006

015 u

016

4. HeMarepujanHa !4MoBr,rHa y3era y
nx3ltHr H HeMarepxjanla 'nMoB'nHa y
n014npeMx

0007

017
5. ABaHcu 3a HeMareplaianHy
14MOB14Hy

0008

02

II. HEKPETH14HE, NOCTPOJEISA 14

ONPEMA
(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014
+ 00'15 + 0016)

0009 956.368 969.592 944 670

020. 021
a O22

1. 3etaruuure I rpaF]eBHHC(x o6jeKTra 0010 795.894 801.954 803.156 771.782

023 2. nocrpoieba h onoeMa 00'l 1 159.725 '161.322 165.687 172.092
024 00'123. 14HBecrutlt4oHe HeKperHnHe

025 
',t

027

4. HexperH!iHe, nocrpojelba r
onpeMa y3eTI y nx3l,|Ht'l,r
HexperHxHe, nocrpojelba x onpeMa y
npxnpeMr!

0013

026 u

028

5. Ocrane rexperxnHe, nocrpojel5a
u onpeMa !1 ynaraba Ha ryixM
He(perHfi HaMa, nocrpojelbxMa !r

onpeM14

0014 749 749 749 796

029
heo)

6. ABaHct,t 3a HeKperH!4He,
nocrpoielba !,! onpeMV y 3eMJbH

00'15

029
Geo)

7. ABaHcl,t 3a HexperHrHe,
nocrpojelba I onpeMy y
r,rHocTpaHcTBv

0016

001 703 Ir. ET4Ofl OUJKA CPEACTBA

04H05

tv.AyroPoqH otlHAHcl4JcKI4
flIACI\,lAHH 14 AYTOPOt]HA
NOTPAX14BAI.bA
(0019+0020+OO21 + 0022 + OO23
+ 0024 + 0025 + 0026 + 0027)

0018

5

00 0001

964.025

I



040
(aeo)

041 (qeo)
u o42
(Aeo)

'1. y,reuJha y Kanxrany npaBH[x nriqa
(ocxM y,reuha y Kanllrany (oja ce
EPeAHyjy MeroAoM yveLUha)

0019

040
(aeo1,
041

(aeo1,
042

(aeo)

2. YqeuJha y Kanlrany xoja ce
BpeAHyjy MeroAoM y,{eLuha

0020

043,050
(Aeo) r

0s1
(aeo)

3. .Qyropovrr,r nnacMaBu MarlqHoM,
3aBl.tCHt1M l/t OCTanl,M noge3aHl/lM
nuqxMa x ayropoqHa noTpaxlBaba
oA Tr,!x nlqa y 3eMrlx

o021

044,050
(Aeo),
05'l

(aeo)

4. Ayropo.rHu nnacMaHlt Mar[qHoM,
3aBl4cHt4M t4 ocTan$M noBe3aHl,|M
nhLlxMa r,i ayroporHa noTpaxnaalba
oa Tl4x nrrua v {HocrpaHcTEv

0022

045
(Aeo) ri

053
(aeo1

5. Ayropo,rHx nnacMaHra (Aaru
KpeA[rx x 3ajMoBu) y 3eMrb!,!

0023

045
(Aeo) n

053
(aeo)

6. .Qyropo,rxr,r nnacMaH[ (Aar$
xpeAxrx r,1 3ajMoBx) y xHocrpaHcrBy

0024

046

7. AyropoeHa +!aHaHcfijcxa ynaralba
(xaprxje oA BpeAHocrra Koje ce
BpeAHyjy no aMoprrl3oBaHoj
BpeAHocrr)

0025

447
8. Orxynruexe concrBeHe aKLlxje !,r

oTKynrbeHu concTBeHrl vaenx
0026

048,
052,

054,055
r 056

9. Ocraflu AyropoqH6 +uHaHcxjcx!1
nnacMaHu u ocTana Ayropo(iHa
noTpax{Ba15a

oo27

28 (Aeo)
oc9rM

288

v. AyroPor.tHA AKrIBHA
BPEMEHCKA PA3TPAHUqE[bA

0028

288
B. OAnOXEHA nOPECKA
CPEACTBA

0029

r, OEPTHA 14N,IOBI,1HA
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048
+ 0057+ 0058)

0030 252.8'13 253.'tlz 242.657 222.090

Knaca 1,

ocl,4 M

rpyne
paqyHa

14

l. 3ArlhXE (0032 + 0033 + 0034 +

0035 + 0036)
0031 141.784 130.367 128.849 141 385

10
1. N.4arepujan, pe3epBHI AenoBu,
anaT I ct4TaH uHEeHTap

0032 38.625 32.650 33.O72 44.353

11 \12 2. He4oapurexa npox3BoAba x
I'OTOBy npOX3BOAH

0033 92.625 92.625 92.625 94.004

13 3. Po6a 0034 10.534 5.092 3.152 3.028
150. 152
t 154

4. l]naheHla aBaHc[ 3a 3anuxe x
vcnyre v 3eMrbr.!

0035

151, 't 53
u 155

5. nnaheHra aBaHcli ga 3anuxe u
ycnyre y xHocTpaHcTBv

0036

14
II, CTAIIHA I4MOBI4HA KOJA CE
APXI,,I 34 NPOAAJY I,4 NPECTAHAK
noclroBA16A

0037

2A

r. noTPAXr4BAr-bA nO OCHOBy
N POAAJ E
(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)

0038 59.629 51 .137 52.314 16.087

204 1. norpaxxBarba oA rynaLla y 3eMrbll 0039 59.629 51 .137 52.3'14 16.087

205
2. norpaxuBaEa oA xynaLla y
tIHOCTpaHCTBy

0040

6



200 t

202

3. norpaxuBarua oA MarurrHor,
3aBhcHr,rx l.! ocTanux noae3aHux nHqa

3eMJb14

0041

201 u

203

4. norpaxraBat+a oA Marrr{Hor,
3as}lcHnx r,! ocran$x noBe3aHIx n14qa
y rlHocTpaHcTBy

oo42

206 5. Ocrana norpaxrBaEa no ocHoBy
nPoAaie

0043

21,22ti
27

IV, OCTAIIA KPATKOPOIlHA
NOTPAXI4BAISA
(0045+0046+0047)

15.890 15.784 14.921 15.217

21.22
OCIiM

223 a

224, a

27

1. Ocrana norpaxxBaba 0045 15.890 15.784 14.92'l 15.2',t7

2. norpaxuBatsa 3a Buure nnaheH
nope3 Ha Ao6xraK

0046

224
3. norpaxxBalsa no ocHoBy
npennaheHHx ocranxx nope3a r
AOnpuHoca

oo47

V. KPATKOPOqHh O14HAHCI,,1JCK'1
NNACMAH14
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053
+ 0054 + 0055 + 0056)

0048 1.620 1.400 '1.850 1 .700

230 1. KparKopo\rH!a KpeAHTll E nnacMaH!,r
- MaT['.rHO l,t 3aBlcHa npaBHa nt,lqa

0049

231 2. KparxopovHlt xpeAxrx !r nnacMaH!4
- ocTana noBe3aHa npaBHa rl,lqa 0050

232,234
(aeo;

3. Kparxopovxr xpeAxru, 3ajMoB!,r !r
nnacMaHI y 3eMrty 0051 1 620 1.400 1.850 1 .700

233,234
(aeol

4. KparKopoqHH xpeAxru, 3ajMoBx t,t

nnacMaHI y !rHocTpaHcrBy
0052

5. Xaprxje oA BpeAHocrr! xoje ce
spe4xyjy no auoprrsosaroj
BpeAHOCrx

0053

236
(aeo)

6. OxHaHcljcxa cpeAcrBa xoja ce
BpeAHyjy no Qep BpeAHocrx xpo3
6unanc ycnexa

0054

237 7. OTxynrbeHe concrBeHe a(qxje ,1

oT(ynJbeHB concTBeHI yaenI 0055

236
heo1,
238 e1

239

8. Ocraai{ xparKopovHa,r +!4HaHct,tjcxx
nnacMaHH 0056

24
VI, TOTOBhHA 14 TOTOBI4HCKI,,I
EKB14BAIIEHTI4

0057 32.572 51.916 42.211 44.987

28
(aeo),
oc14M

288

VI I, KPATKOPOL]HA AKTI,,IBHA
BPEMEHCKA PA3TPAHTqEt6A 0058 '1 .318 2.498 2.512 2.714

A. YKYnHA AKTI,4BA = nOCIIOBHA
l4MOBt4HA (0001 + 0002 + 0029 +
0030)

0059 1.219.772 1.229.521 1 .224.371 1.178.742

.Ii, 
BAH6UNAHCHA AKII,IBA 0060 4.003.212 4.O03.212 4.003.212

NAC14BA

A, KAN TAII
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 -
0407 + 0408 + 0411 - 0412) > 0

0401 390.807 390.614 390.640 376.749

30, ocnM
306 I, OCHOBHI4 KANhTAII o402 36.929 36.929 36.929

31
II, YN!{CAH'1 A HEYNNANEHI,l
KANt,lTAII

0403

306 III. EMHChOHA NPEI,4I4JA 0404

32 IV, PE3EPBE 0405 21 .929 21.929 2't.929 21.929

7

0044

4.003.212

36.929

I



330 u

norpaxH
l. canao
pa!tyHa

333,
334,

335,336
!1 337

V. N03UT14BHE
PEBAIOP 3A|IhOHE PE3EPBE 14

HEPEAn 3OBAHT4 Ao6rlqr nO
oc HoBy ot4 HAHc t4 JcKr4x
CPEACTABA I,4 APYT X
KOMNOHEHTI,4 OCTAIOT
CBEO6YXBATHOT PESYNTATA

0406 180.805 180.805 166.805

AyroBH,l
canao
pa.tyHa

331,

334,
335,336

!l 337

vr. HEPEAJITI3OBAHr ryEhqh nO
OCHOBYO HAHCHJCKI4X
oPEACTABA A APfvfUX
KONINOHEHT14 OCTAJ]OT
CBEOEYXBATHOT PE3YNTATA

0407

34
vll. HEPACnOPE-bEHr,4 AOSI4TAK
(0409 + 0410)

0408 151.144 150.951 150.977 151 086

340 1. Hepacnopelexn 4o6nrax parujux
roal1Ha

0409 150.980 150.712 150.689 150.698

341 2. HepacnopeheHt,t ao6nrax rexyhe
toar{He

0410 164 239 388

VIII, YL]EIjIhA 5E3 NPABA
KOHTPONE

041 1

rx. ryErTAK (0413 + 0414) 0412
350 1. Tv6[ra( paHrail-,tx roaxHa 0413
351 04142. Ty6xraK rexyhe roAuHe

E, AYTOPOqHA PE3EPB14CATbA 14

AyroPoqHE 0648E3E
(0416+0420+0428)

0415 42.382 42.382 48.382

40 l. AyroPor{HA PE3EPBT'tCAH,A
(0417+04'18+0419) 04'16 42.382 42.382 42.382

404 1. Pe3epBracaba 3a HaxHaAe x Apyre
6eHeOuul,1 je 3anocneHrax

0417 37.930 37.930 43.930

400 2. Pe:epsrcaua:a rpourxoBe y
TAPAHTHOM POKY

0418

40, ocuM
400 e

404
3. Ocrana AyropoeHa pe3epBnca$a 0419 4.452 4.452 4.452 4.452

41

lt. AyroPoL.lHE o6A8E3E
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425
+ 0426 + 0427\

0420

410 1 . O6aBe3e (oje ce Mory
(oHBepToBaTl4 y (an!!Tan 4421

411

heo) r
412

(Aeo)

2. AyropoqH[ KpeA!,rrH x ocrane
Ayropo,rHe o6aBese npeMa
MaT!i'{HOM, 3aBXCHIM }.t OCTanUM
noBe3aH14M nhqHMa Y 3eMrLrl

0422

411
heo)ll

412
Geo)

3. Ayropo,{Hx KpeAxrr! la ocrane
AyropoqHe o6aBe3e npeMa
MaTrirlHoM, 3aBfiCHl.!M ]t OCTanflM
noBe3aHuM nt4ul4Ma v IHocTpaHCTBY

0423

414 a

416
(Aeo)

4. ,qyropo.rHu xpeAur[, 3ajMoBu u
o6aBe3e no ocHoBy nx3uHra y 3eMJbrl

0424

415 a

416
(aeo)

5. AyropoeHH (peA{rh,3ajMoB11 11

o6aaese no ocroay nfl3uHra y
!lHocTpaHcTBv

0425

413 6. O6aeese no eM!4TosaHxM
xaprt,|iaMa oA BpeAHofix

o426

41S 7. Ocrane Ayropovxe o6aBe3e o427
49

(aeo),
ocuM
498 $
495

(Aeo)

lll. AyroPor.{HA nAc BHA
B PEMEHC KA PA3TPAH 14tI E 164

0428

tt

180.805

42.382

48.382

37.930

I

I



498 B. OAnOXEHE nOPECKE
OEABE3E

0429 10.659 10.659 10.659 11.974

495
Geol

r. AYTOPOqHh OAJ1OXEHl,l
nPrxoAI4 14 nPrlMJbEHE
AOHAUl/1JE

0430 574.362 596.862 591.021 587.596

A. KPATKOPOqHA PE3EPBt4CAT-bA

'1 
KPATKOPOL]HE OSABESE

(0432+0433+0441 + 0442 + 0449
+ 0453 + 0454)

0431 201 562 189.004 189.669 154.041

467 I. KPATKOPO!]HA PE3EPB'ICAI6A

42, ocvtv
427

II. KPATKOPOqHE O14HAHC14JCKE
O6A8E3E
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438
+ 0439 + 0440)

0433 0 0 0

420
(Aeo) x

421
(Aeo)

1 . O6a8e3e no ocHoBy (peAxra
npeMa MaTl4lrHoM, 3aBICHHM t1

ocTan!!M noBeSaHIM nxqt4Ma y
3eMrbx

o434

420
(Aeo) r

421

Geo)

2. O6aBe3e no ocHoBy KpeA$Ta
npeMa MaT[qHoM, 3aB!1cBLlM lr
ocTafl}1M noBe3aH!!M nxquMa y
TIHOCTpaHCTBy

0435

422
G€o),

424
(Aeo),

425
(Aeo), x

429
(aeo)

3. O6aBe3e no ocHoBy (peAvra x
3ajMoBa oA nlaqa xoja Hxcy AoMahe
6aHKe

0436

422
(aeo),

424
Geo),

425
(Aeo) x

429
Geo)

4. O6aBe3e no ocHoBy xpeArra oA
AoMahr4x 6aHaKa

o437

423,424
Geo),

425
Geo) u

429
(aeo)

5. KpeAl4rt4,3ajMoBx 14 o6aB$e !.3
T4HOCTpaHCTBa

0438

426 6. O6aeese no Kpar(opogHxM
xaprliaMa oA BpeAHocrrl

0439

428 7. O6aeege no ocxoBy O!aHaHcujcKlx
aepIBaTa

0440

430 lll. nPUtulJbEHlil ABAHCT'1,

AEnOSUTt4 14 KAyUT4JE
o441 80.784 55.635 21.456 2.348

43, ocxM
430

tv. oSABE3E r43 nOCnOBAtSA
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447
+ 0448)

0442 47 .625 52.051 84.314 59.319

431 h

433

1. O6aBe3e npeMa Ao6aBrLaqr4Ma -
MaTlvHa, 3aBt,1cHa npaBHa fl}4qa 11

ocTana noae3aHa nHqa y 3eMrbx
0443

432 
'/l

434

2. O6aBe3e npeMa Ao6aBrbaqlrMa -
MaTl4qHa, SaBucHa npaBHa nt4qa l1

ocTana noBe3aHa nHqa y
r,tHocTpaHcrBy

0444

435 3. o6aBe3e npeMa Ao6aBrbaqlaMa y
3eMrb6

0445 47 625 52.051 84.314

436
4. O6aBe3e npeMa Ao6aBrbaqxMa y
xHocTpaHcTBy

0446

439
(reo) 5. O6aBese no MeHlaqaMa o447

439
(!eo) 6. Ocrane o6aBe3e t43 nocnoBalha 0448

9

0432 
|

0

I



44.45.46
, ocLM
467,47

a48

V. OCTAIIE KPATKOPOqHE
O6ABE3E
(0450+0451 + 0452)

0449 30.059 35.970 38.1 '10 45.712

44, 45 u
46 ocuM

467
1 . Ocrane (parxopoeHe o6aBe3e 0450 24.770 28 656 30.21 8 38.625

2. O6aaese no ocxoBy nope3a Ha

AoAary BpeaHocr x ocranxx jaBHl,rx
np|.rxoaa

0451 5.289 7 .314 7 .892 7.087

481 3. O6aBese no ocHoBy nope3a Ha

Ao6!rra(
o452

vt. o6ABE3E nO OCHOBy
cPEqcTABA HAMEtbEHI4X
nPOAAJI4 tl CPEACTABA
NOCNOBAI.bA KOJE JE
O6YCTABII,EHO

0453

49 (.qeo)
ocl,4M

498

VII, KPATKOPOqHA NAChBHA
BPE [.4 EHCKA PA3TPAH hq E lbA 0454 43.094 45.348 45.789 46.662

-b. ryBhTAK r43HM Br4Cr4HE
KAN TAIIA
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) :0 =
0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 -
0406 - 0408 - 041 1) > 0

0455

E, YKYNHA NAC'IBA
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 -
0455)

0456 1.219.772 1 .229.521 1.224.371 1.178.742

89 o457 4.003.212 4.OO3.212 4.003.212 4.O03.212

sHIIAHC YCNEXA

3a nepxoA oA 01.0'1.2025. Ao 31.'12.2025. roAxHe

npxnor 5a

y 000 AxHapa

Tpyna
paqyHa,
paqyH

no3t.lrl14JA AOn

H3Hoc

nnaH
0't.01-

31.03.2025.

nnaH
01.01-

30.06.2025.

nnaH
01.01-

30.09.2025.

nraH
01.01.

31.12.2025.
1 2 3 4 6 7

A. nocnoBH14 nPuxolx
(1002 + 1005 +'t008 + 1009 - 1010 +
1011 + 1012)

1001 265.'150 570.330 853.590 1.164.850

60
r. nP Xo[t1 oa nPoIAJE PO6E (1003
+ '1 004) 1002 7.750 15.500 23.250 31 .000

600, 602 r
604

1. np[xoAx oA npoAaje po6e Ha

AoMaheM TPxl4uJry
1003 7.750 15.500 23.250 31 .000

601, 603 r
605

2. npt/'xoAu oA npoAaje po6a Ha
!IHOCTpaHOM TpXXTJJTy

1004

61
[. nPhxoArl oA nPoAAJE
nPo 3BOAA r/ ycflyrA (1006 + 1007)

1005 247 650 535.330 801.090 1.094.850

610,612 11

614
1 . npuxoAx oA npoAaje npor.r3BoAa I
ycnyra Ha aoMaheM Tpxr,!uJTy

1006 247 .650 535.330 801 090 1.094.850

61 1, 613 !a

615
2.lpnxopu oA npoAaje npou3Bo4a t,l

ycnYra Ha IHocTpaHoM Tpxxt!ry 1007

62
lll. nPr4xoAr,l oA AKTrl Br4 PAr-bA
YqTHAKA 14 PO6E

1008

630
IV, NOBENAIbE BPEAHOCTI4 3AJIhXA
HEAOBPUJEHUX 14 TOTOBTlX
NPOT3BOIIA

1009

631
v. ct\4At-bEt-bE BPEAHOCTT4 3An XA
HE qOBPtltEHrlx 14 TOTOBTlX
nPorlSBOAA

1010

l0

I

I

47,48
OCNM

481

427

X. BAHBhNAHCHA NACfiBA

I

I
I

I I



64 ra 65 VL OCTAJII1 nOCnOBHt4 nP XOEtl 101 1 9.750 19.500 29.250 39.000
68, ocxM
683, 685 r

686

vlr. nPl4xoAt4 oA ycKnA'blrBAtSA
BPEAHOCTT1 14MOB14HE (OChM
OI,lHAHC14JCKE)

1012

E. nocnoBHr4 PAcxoAh (1014 +
1015 + '1016 + 1020 + 1021 + 1022 +
1023 + 10241

'101 3 265.001 570.271 853.547 1.162.752

s0
I, HA6ABHA BPEAHOCT NPOAATE
PO6E 1014 5.750 11.500 17.250 23.000

51
II, TPOI]JKOB14 MATEPhJAIIA, TOPI,lBA
r EHEPTTJE

1015 48.460 110.920 163.380 226.880

52
Ir. TPOIUKOBT4 3APAI/A, HAKHMA
3APMA H OCTAJTU nrlqH PACXOAI,4
(1017 + '1018 + 1019)

161.757 340.784 512.317 693.389

520 '1. TpouJKoBla 3apaAa t,l HaKHaAa 3apaAa 1017 1 10.984 224.084 342.O34 460.200
2. TpoLuxoau nope3a x Aonp[Hoca Ha
3apaae 11 Ha(HaIe 3apaaa

17 076 33.956 51.766 69.800

52, ocr,1M

524 t^ 521 3. Ocranr nrqxy pacxoAr,r B HaxHaAe 33.697 82.744 118.517 163.389

540 rv. TPoUt Ko Bt/ AMOPTt434U14 JE 1020 15.000 39.000 58.500 78.000
58, ocrM

583, 585 r
586

v. PACXOAT4 OA yCKnAbrlBAtbA
BPEAHOCTT.4 14MOB 14HE (OC'1M
oT4HAHCT4JCKE)

1021

vr. TPoUJKOBh nPOLI3BOAHt4X
vcnvTA 1022 23.668 47.335 71.003 99.300

54, ocrM
540

VII, TPOtI.IKOBI,4 PE3EPB14CAIbA 1.125 2.250 3.375 6.000

55 VIII, HEMATEPI,lJA,lH14 TPOtI,JKOBI,l 1024 I.241 18.482 27 .722 36.183
B. nocnoBHtl aoEllTAK (1001 -
1013) > 0

1025 149 43 2.098

r. nocnoBHh ryEHTAK (1013 - 1001)
>0 1026

A. OUHAHC14JCKT,T nPHXOAH
(1028 + 1029 + 1030 + 1031)

1027 500 950 1.600 2.000

L Ot'lHAHCl,lJCKl4 nPhXOAl,l 143

oAHOCA CA MAT qHhM, 3AB|4CHhM
r,4 ocTAI[M nOBE3AH M nhUr4MA

1028

662 lr. nPrxoAt4 oA KAMATA 1029

663 !a 664
III, NO3UTI4BHE KPYCHE PA3NIKE 14

nO3 Tl4BHl,1 EOEKTI4 BAflYTHE
KnAy3ynE

1030

665 l1 669
IV, OCTAJIh OHHAHC14JCKI4
nPhxoa14 1031 950 1.600 2.000

T2. OtIHAHCt4JCKll PACXOAI4
(1033 + 1034 + 1035 + 1036)

1032 600 1 .000 1.700 3.500

560 !, 561
r. o14HAHChJCKt/ PACXOAT4 143

o[HocA cA MATr4qHr'h/, 3ABr,4CH14M
14 ocTAI ,lM nOBE3AH[4M nhUtlMA

1033

. PACXOA KA|\,4ATA 1034

563 !.a 564
III. HETATI4BHE KYPCHE PASNI4KE I,4

H ETATI4BH I,1 EOEKTI,I BAJIYTHE
KIIAY3YflE

1035

565 ,r 569
IV, OCTANU OUHAHC14JCKI4
PACXOA14

1036 600 1.000 1.700 3.500

E. AOEt4TAK t43 Ot4HAHCUPAtbA
(1027-1032)>0 1037

X. ryBUTAK I.I3 @HHAHCHPA}bA
(1032 -'t027) > 0

1038 100 50 100 1 .500

683, 685 r
686

3. nPHXOAII OA vC KrAtr,! BAI6A
BPEnHOCTtI OHHAHCT4JCKE
]4MOBI,|HE KOJA CE HCKA3YJE nO
oEP BPEAHOCTIT KPO3 EtinAHC
vc n ExA

1039

ll

| , o,u

I rore

1019

1023

660 !l 661

500

I



583,585'l
586

l,l. PAcxoal,r oI ycKnABltBArbA
BPEAHOCTI,t O14 HAHCl,t JC KE
HMOBI,IHE KOJA CE I4CKA3YJE NO
@EP BPEAHOCTI1 KPO3 EUnAHC
ycnExA

'1040

67 J. OCTAnh nPHXOAh 1 04'l 500 1 .000 1 .500 3.330
57 K. OCTAJIh PACXOAH 1042 385 770 't .155 3.540

Il. yKynHn nPhxolh
('1001 + 1027 + 1039 + 1041)

1043 266.150 572.280 856.690 1 .'170.180

,b. yKynHu PAcxonu
(1013 + 1032 +'1040 + 1042) 1044 265 986 572.041 856.402 1 .169.792

M. AOEI,,|TAK 1,13 PEAOBHOT
NOCNOBA}5A NPE ONOPE3HBATbA
(1043 - 1044) > 0

1045 164 288 388

H. ryEHTAK 1,t3 PEAOBHOT
nocnoBAtbA nPE onoPE3l4BAlbA
(10/t4 - 1043) > 0

1046

69-59

[b, NO3HTHBAH HETO EOEKAT HA
PE3yTTAT nO OCHOBy AO6HTK.A
NOCNOBA}bA KOJE CE
OEYCTABJbA, NPOMEHA
PAt{vHOBOACTBEHhX nOnrThKA H
!,lCNPABKI4 TPEUIAKA 143 PAHI,lJHX
NEPHOAA

1047

O, HETATMBAH HETO EOEKAT HA
PE3YNTAT NO OCHOBY ryEHTKA
NOCAOBAT6A KOJE CE
OEYCTAB'bA, NPOMEHA
PAt{YHOBOACTBEHHX NONHTHKA H

CNPABKI4 TPEUIAKA H3 PAHHJHX
nEPlloAA

1048

n. goshTAK nPE OnOPE39rBAlbA
( t045 - 1046 + 1047 - ,t 048) z 0

'1049 164 288 388

P. ryEUTAK NPE ONOPE3H8A}64
(1046 - 1045 + 1048 -'r047) > 0

1050

c. noPE3 HA AOsHTAK
721 I, NOPECKI4 PACXO! NEP OIIA 1051

722 Ayt
canao

r r. oalroxEHr,4 noPEcKr4x PAcxo.qu
NEP OAA

1052

722 nol
canao

Ir. oAJIOXEHI4 nOPECKM nPfiXOflh
nEPtIOAA

'1053

123
T. TCNflAhEHA 

'IhqHA 
NP},IMATbA

nocnoaABuA
'1054

h. HETO AOET,TTAK
(1049 - 1050 -1051 - 't052 + 1053 - 1054)
>0

'1055 164 239 288 388

Y, HETO ryE'ITAK
(1050 - 't049 + 1051 + 1052 - 1053 +
1054) : 0

1056

'1057r. HETO AO6T4TAK KOJh nPr4nAgA
YI.IEtUI14MA 6E3 NPABA KOHTPONE
|t HETO AO6I4TAK KOJI nPhnMA
tvlATt4!tHot\4 nPABHOtVI nt4uy 1058

1059
!ll. HETO ry6 TAK KOJ nP nAIA
YqEUN MA 5E3 NPABA KOHTPONE
rv. HETO Ty6'4TAK KOJr nP nAAA
NrATL4qHON,| nPABHOM n Uy

1060

V 3APA.qA NO AKUhJI4
'1. OcHoBHa 3apaAa no a(qujx 1061

10622. YMa$eHa (pa3soA$eHa) 3apaAa no
aKqujx

t2

I

I II

I

I



l,l3Hoc

no3ltqHJA AOn nnaH
01.01-

31.03.2024.

nnaH
01.01-

30.06.2024.

nraH
01.01-

30.09.2024.

llnax
01.01-

31.12-2024.
I 2 5 6

A. TOKOBH TOTOBUHE 143 nOCnOBHXX
AKIhBHOCT14
l. npnnrer roroa14He t.t3 nocnoBHltx afittBHocr[
(l ao 4) 3001 308.8't0 649.566 934.300 1.265.087

1. npoAaja u np!4MrbeH!1 aBaHcx y 3eMJb[ 3002 308.736 617.941 902.616 1 .233 244

2. F'poAqa v npIMrbeHI aBaHcu y l1HocrpaHcrBy 3003 42 74 176

3. npxMrbeHe xaMare n3 nocnoaHlrx afilrBHocrr4 3004 32 51 75 127

4. Ocraax npt,tnIB]r t,.t3 peaoBHor nocnoBarua 3005 31 .500 31.500

ll. OAnreu roroBl.tHe r43 nocnoBxrx aKTlsHocr
(1 no 8) 3006 300.974 625.840 921.881 1 .250 494

1. ly'cnnare ,qooa8rbaqxMa x Aar[ aBaHc!,i y 3eMrbll 3007 134.100 277 .157 398.436 540.744

3008
2. Llcnnare Ao6aBrbaquMa I Aaru aBaHc[ y
nHocTpaHcTBy
3. 3apaAe, Ha(HaAe 3apaga lr ocranfi rt,lr{Hx
pacxoAH 3009 340.784 512.317 693.389

4- nnaheHe KaMare y 3eMrbl

5. nnaheHe xaMare y laHocTpaHcrBy 3011

6. nope3 Ha ao6[raK 3012 1.021 1.912 2.803 3.694

7. OAI$BV no ocHoBy ocranl.x jaBHrx nprlxoAa 3013

L Ocran( ognxBr 13 nocnoBHux aKT!.tBHocnr 3014 4.096 5.987 8.325 12.667

lll. Hero nprlnlaB roroBuHe l43 nocfloBHr.lx
afiuBHocrr, (l - ll) 7.836 23.726 12.419 14.593

lV. Hero o4nxB roroBtlHe |43 nocnoBHt,tx afi!4BHocru
(I-r) 3016

E. TOKOBl.I TOTOB14H]4E H3 AKT]4BHOCTI,I
}tHBECT}tPA}bA
l. npxnraB1,| roroBt4He ]43 aKTrB]rocrr
uxaecrrpara (1 go 5)

3017

1. npoAaja aKqxja x yAena 3018

2. npoAaja HeMarepHjanHe t,lMoaHHe, HeKperHt,tHa,
nocrpojerba, onpeMe ta 6xonourKHx cpeAcraBa

3019

3. Ocraflx OxHaHcxjcKx nracMaHta 3020

4. l-lpr.'luruexe (aMare H3 aKTlrBHocr!4 HHBecrxpalba 3021

5. nptaMrbeHe AraBuAeHAe
ll. OAnxBx roroBxHe r{g aKT]raHoctn
xHBecrupaiba ('l Ao 3)

3023

'l. KynoBraHa aKLUja I y,qena 3024

2. KynoBxHa HeMarepljanHe uMoBiaHe, HeKperHxHa,
nocrpojerra, onpeMe 14 6]10rouKxx cpeAcraBa

3025

3. OcranB OHHaHchicKt,t nnacMaH]! 3026
lll. Hero nplnraB roroBlrHe 13 afil,tBHocrn
!,lHBecrlrpaba (l - ll) 3027

lV. Hero oAnuB roroBlHe !i3 aKTlrBHocrx
[HBecTi,rpaba (ll - l)

3028

B. TOKOBH TOTOBHHE h3 AKTT,IBHOCT14
@14HAHC14PAIbA

1,l3BEIjJTAJ O TOKOBI4MA TOTOBIIHE
y nepnoAy oA 01.01. Ao31.12.2025. roAnHe

flpunor 56

000 VHA

r3

I 3

109

0 31.500

I

3010

3015

II

I



l. npHnr.tBx roroBsHe L3 aKrr{BHocTtl
dxHaHclpa]ba (l Ao 7) 3029 0 6.250 9.250 11 .250

1. YBehalbe ocHoBHor Kanlrana 3030
2. Ayropo(rHta KpeA[I,1 v 3eMrb]r 303'1
3. Ayropo.rHx (peA!,irx y HHocrpaHcTBy 3032
4. KparxopoqHI Koenxr v 3eMrbx 3033
5. KparKopo,{Hla xpeAxTx y 14HofipaHcTBy 3034
6. Ocrane Ayropo,.rHe o6ase3e 3035
7. Ocrane (parxopo,{He 06aBe3e 3036 6.250 9.2s0 11 .250
ll. OanxBx roroBi1He r3 aKTuBHocrlr
ouHaHcrpalba (l Ao 8)

3037 0 2.796 4.194 5.592

1. Orxyn concraexrx a(qhja t,l yAena 3038

2. Ayropo,rHta (peAfirx y 3eMftta 3039

3. Ayropo,rHx KpeA!,rrrl y HHocrpaHcrBy 3040

4. KparxopoqHH KpeAxrl4 y 3eMrtu 3041

5. KparKopo,rH!a xpeAurx y rlHofipaHcrBy 3042
3043

7. OLlHaHcxjc$4 n14311Hr 3044 0 2.796 4.194 5.592
8. hcnnaheHe AuBlAeHAe 3045
lll. Hero npln!48 roroBxHe !r3 aKTlBHocI,t
Srnancrparua (l - ll) 3046 3.454 5.056 5.658

lV. Hero oAnuB rorostlHe u3 aKT!4BHocTt,

OrHaHcxpa$a (ll - l) 0 0 0
r. cBErA nPl,lnHB roToB]tHE (3001 + 3017 +
3029)

3048
308.810 655.816 943.550 1.276.337

A. CBErA OAnIB TOTOBhHE (3006 + 3023 +

3037)
3049

300.974 628.636 926.075 1.256.086

B. HETO nPHnHB TOTOBI,IHE (3048 - 3049) > 0 3050 7.836 27.'180 17.475 20.251

E. HETO OAnhB TOTOBI,IHE (3049 - 3048) > 0 3051 0
X. TOTOB14HA HA NOqETKY O6PAI{YHCKOT
nEPHOflA 24.736 24.736 24.736 24.736
3. NO3TThBHE KYPCHE PA3NUKE NO OCHOBY
NPEPAqYHA TOTOBT,IHE

3053

H, HETATIBHE KYPCHE PA3NIIKE NO OCHOBY
NPEPAqYHA TOTOB14HE

3054

J. TOTOB'tHA HA KPAJY OEPAqYHCKOT
NEPl,,IOAA
(3050 - 3051 + 3052 + 3053 - 3054)

3055
32.572 51.916 42.211 44.987

I
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fa,axa: ,,4.2. O6pasnoxerue crpyKrype nnaH[paHux nphxoAa h pacxoAa", Meba ce n tnacr.

,,4.2. O6pasnoxebe crpyfiype nnaHrpaHxx npllxoAa x pacxo4a

yKynHh nprxoAr4 3a2025. roArHy cy nnaHupaHh y BVcnHVi og 1.170.180.000,00 Anxapa,
u:ro je aa 15,23o/o aehe og peanreaqnje y 2024. rognw, a yoAHocy Ha nnaH 3a 2024. toAtAHy
Behe 3a 9,05%.

Yxynxn nocnoaHn npnxoAr4 3a 2025. roAhHy cy nflaHnpaHt,t y BucaHA oA
1 .164.850.000,00 gr,rxapa u aa 15,25o/o cy aehn o4 peanraaqnje nanx npuxoga y 2024.
roAuHr 14 Beh!4 3a 9,16% og l1naxa sa 2024. rognny.

nnaxrpaxn pacxoAr4 3a 2025. roA!4Hy r43Hoce 1 .169.792.000,00 AfiHapa I Beh[ cy oA
nnaxa sa 2024. ropu{y 3a 9,04%, a oA peanh3aqfije 3a 2024. roAr4Hy BehH cy sa 15,21o/o.

llporpalaolir riHBecrrqr4oHr4x aKTHBHocrr4 A ycryta ta3 AenarHocrr4 Jaaxor xouynanxor
npe4yseha ,,Ilr4cje" HoBr4 CaA 3a 2025. roA!4Hy onpeAerbeHa cy cpeAcrBa no ocHoBy ycnyra
n3 AenarHocn4 y r,l3Hocy oa 580.000.000,00 Arxapa h no roM ocHoBy nnaHr4pa ce nphxoA
oA 527 .272.727 ,27 gutapa. Yxynax roguurur nsuoc o4o6peH[x cpegcraBa no ocHoBy ycnyra
h3 AeflarHocrr4 r,1 KannranHhx cy6BeHLlr4ja, xoja cy onpegerueHa npeAy3ehy 3a 2025. ro4r4Hy,
tusxoct4 612.000.000,00 grxapa. npr4xoA oA ycnyra h3 AenarHocrr4 y,{ecrByje y yKynHoM
nphxoAy ca 45,06%,4ox ce 54,48% yKynH!4x npraxoAa ocraapyje concrBeHHM cpe4crarua, rj.
npoAajoM npo[3BoAa n npyxaibeM ycnyra h3 ocHOBHe n nparehrx AenarHocl4 14 r43 Apyrr4x
nocnoBHr4x np!4xoAa. a ocraraK oA0/6% oAHocu ce xa $nxaucujcxe r ocrane npr4xoAe.

Tpe6a xanoraeuyrh Aa 6yUercKo $nxancrpatee JaBHo KoMyHanHor npe4yseha ,,fucje"
HoBH CaA He 3Ha\r( cy6aexqnonncaue llpepyseha, seh QuHaHct4pa[be peanu3oBaHr4x
nocroBa Ha oApxaBa*y 3eneH!4na h o6jexara u rpo6aJba Koje o6aBrbajy cryx6e npegy:eha
no npe4noxeHoM li ycBojeHoM l-'lporpauy o4pxaBalba:a reryhy ro4urxy.

llnanrpaur npr4xoArl oA npoAaje po6e, npo!43Boga v ycnyta, npeMrja n poxaqnja r
ocranr4 nocnoBHr nphxoAr4, 6es npnxo4a oA ycnyra u3 AeflarHocru, y Byrcr,tHr oA
637.577.000,00 AuHapa, Marbh cy 3a 3,10o/o oA nnaHa 3a 2024. rog[Hy, a og peanu:aqraje y
2024. roguan Behr4 3a 5,97o/o. @ntatcu.jcxr npraxogra cy Ha HnBoy nnaHrpaHnx 3a 2024.
roAuHy !4 h3Hoce 2.000.000,00 4uxapa, a peaflh3allhja je 397.000,00 AHHapa.

Ocranr nprxogu y 2Q25. roAhHu nflaHr4paHh cy y Br4cr,rHr4 oA 3.330.000,00 Ar4Hapa,
UJTO je 3a 16,750/o Mai+e oA nraHhpaHhx y 2024. toAAHA, a peannsaqrja je y arcrxr og
2.109.000,00 ArHapa.

vKvnHr nPfixoAt4 - y 000 AHH. -

BPCTA nPUXOAA ycnyrE nnaH
2024.

Peanr3aqria
2024.

nnaH
2025.

1 2 3 4 6 7

1 nocroBH14 nPl4xoAx 1.067 090 1.010.751 1 .164.850 109,16 115,25

1a
npuxoAr,,r oA ycnyra [3
AenaTHocTI,t

409 090 409.080 128,89 1 2 8,89

16

nprxoAr4 oA npoAa.ie po6e,
npo!r3Boaa $ ycnyta,
npeMxja, cy6BeHL.lrja,

Aoraq!,rja, aouaqrja u Apyru
nOCnOBHI nPl,lXOA14

658.000 601.671 637 .577 96,90 105,97

2 or4 HAHC14 JCKr4 n PrlXOE14 2.000 'to7 2.000 1 00,00 503,78
3 ocTAIil4 nPfiXOEr4 4.000 2.109 83,2 5 157,89

4 O4noxexn nopecKH nprxoA
nepuoAa

0 2.231 0

5 vKvnHu nPlxoAt4 1.073.090 1.015.488 1.170.180 109,05 1'.t5,23

l5

3.330
I

PeA.
6p.

I rra"*" I Hra"*"
Is/3 |sru



BtachHa nocfloBHhx pacxoAaje Beha 3a 15,55% oA nnaHcKe BpeAHocrr4 r4crr4x pacxoAa
y 2024. roguun, a oA peanr3aLllrje 3a 2024. roprxy eehu aa 9,03%.

@rraucrjcxr pacxoAr4 y 2025. rogwu nflaHhpaHh cy y Bhcr,rHr4 oA 3.500.000,00
A!4Hapa, [uro je oA nnaHrpaHhx y 2024. roqnau Behe 3a 40%.

Ocranu pacxogr cy Marbh oA flnaxa 3a 2024. roArHr 3a 7,81%, a og peanr:aqnje sa
2024. ropnty cy Behu 3a 39,21o/o n hsxoce 3.540.000,00 Arsapa.

yKynH PACXOAI4
- y 000 4nH. -

PeA.
6p.

BPGTE TPOIIIKOBA
(vcflvrE)

nnaH
2024.

Peanx3aqria
2024.

nnaH
2025.

14HAexc
5/3

14HAeKG

514

I 2 3 4 5 o 7

1 flocnoaxr pacxo4u 1.066.449 1.006.248 1.',t62.752 109,03

2 OuHaHcxjcKr pacxoAu 2 500 3.192 3.500 140,00 109,65

3 Ocranr pacxoAl,! 3.840 2.543 3.540 92,19 139,21

4

PacxoAr,,r oA ycKnailBalba
BpeAHocrr4 Q HaHcxjcKe
r,rMoBt4He Koja ce [cKa3yje
no Qep BpeA8ocrr Kpo3
6t,lnaHc ycnexa

0 67 0

5

HerarlBaH Hero e+eKar Ha
pe3yflTaT no ocHoBy
go6urxa nocnoearsa xoje
ce oOycraBrba, npoMeHa
paqyHoBoAcTBeHxx
nofl TI4(a !4 !{CnpaBKl
rpeua(a t43 paHljux
nepuoaa

0 0 0

6
llopecxr pacxoAx
nepxoaa 0 3.26 5 0

7 vKynHr4 PACXOAH 1.072.789 1.015.315 1.169.792 109,04 't15,21

I6

OcHosHe cMepHrlqe 3a nnaHupaH,e rpor.rJKoBa nnqHr4x pacxoAa cy nphMerbeHe y cBr.'rM

CCTMEHTHMA.



f aeKa. ,4.4. flprxogr,r rs 6yqera - AnHaMr4Ka np!4xoAa', Melba ce fi rnao4

,,4,4, npxxoAx rs 6yqera -AHHaMrKa npuxoAa

CvEBEHqhJE 14 OCTAfll4 nPXXOAl,l 1,13 SYUETA

14 HA rMa

npunor o

V,HA MA

01.0 1 -3'1.1 2.2024. roAxHe

Peang3oBaHo HeyrpoueHo

l,'l3Hoc He)rrpoueHxx
cpeAcraBa x3 paHxjxx
roAxHa (y oAHocy Ha

nperxoAHy)

nprxoA llpexeto x3 6yuera

1 2 3 4 (2-3\
15.000.00015.000.000

449.987.800,52

CyOBeHquje-xanlranHe c

Ocranlr nprxo4r r:
6yqera- - ycnyre Hs

Ae,IaTHOCTTI

450.000.000

1s.000 000

450.000.000

465 000 000 464.987.800,52yKynHo 465.000.000

nnaH 3a neptroA 01.0131.12.2025. roAxhe

01.0'1. ao 31.1201 .01. Ao 31 .03 01.01. ao 30.06 01.01. Ao 30.09

CyoBeH Ll4je-xan uran He c 9 000.000 32.000.000 32.000.000

408.000.000 580.000.000
Ocranu npxxoAr,r r,r3

6yuera. - ycnyre x3
AeflaTHOCTH

270.500 000

vKynHo 176.000.000 302.500.000 440.000.000 612.000.000

'[loA ocran[M np[xoAr4Ma x3 byuera cMarpajy ce np!,rxoAr,r Roju ce He xcnnahyjy ca eKoHoMcKe rnacu6uxaqnje 451-cy6aeHquje

t7

nnaHHpaHo

5

32.000.000

167.000.000



llopeg Srxaxcnjcxrx cpegcraaa HeonxoAHux 3a reKyhe nocnoBalbe l-1pe4yseha,
noce6xa cpeAcrBa qHHe cpe.qcrBa xoja ce goperuyjy h3 6yqera l-paAa Hoeor CaAa.

3a 2025. rogrxy Jaaxou KoMyHanHoM npe.qy3ehy ,,Ilncje" HoBn Cag ogo6peHo je
612.000.000,00 ArHapa, oA qera Ha hMe KanrraflHhx cy6aenqraja 32.000.000,00 Ar4Hapa, a
3a ycnyre r43 AeflarHocrr4, ro jecr ogpxaaalbe 3eneHhna Ha rpo6rbhMa 500.000.000,00
AAHapa yt 80.000.000,00 Ar4Hapa 3a oApxaBarbe o6jeKara u rpo6arua. Y l-lporpauy
hHBecr!4qr4oH14x afi!4BHocfl4 n ycnyta 143 AenarHocrr4 3a 2025. roArHy AerarbHo je paepalexa
peanh3aqfija cauor llporparrta, h y np]lnory 6 je npnxaaaxa AhHaMtaKa peanr3aqhje
cy6aexqnja A ycnyra h3 AenarHocfl,r xpoa 4 xaaprana y 2025. rognan." .

Taqra: ,,4.5. O6paaroxe*e HaMeHe KopruJhetua cpeAcraBa rs 6ypera", Meisa ce h rnacr4

,,4,5. O6pasnoxeue HaMeHe xopr.ruhersa cpeAcraBa H3 6yuera

l-lpe4yeehe ce Qr4HaHc[pa AenoM h3 concrBeHhx, a MarbhM AenoM h3 6ygetcxrx
cpeAcraBa. Peannsaqnja oypercxnx cpeAcraBa ce ocrBapyje npe(o [lporparaa
hHBecrhr.l4oHr4x aKThBHocrr4 ta ycnyra ta3 AenarHocru JKI-1 ,,flncje" HoBr4 CaA y KojeM ce, 3a
roAHHy AaHa, nnaHhpa.iy cpeAcrBa sa norpe6e taHBecrhtlr4oHe [3rpagbe, Ha6aBKy onpeMe h
oApxaBalse 3ereHrna n o6jexara h rpo6arba. Ha ocxoay raKo onpe4erbeHnx cpeAcraBa 3a
oBe HaMeHe, aaxruyvyje ce noce6ax roArir.rJ[6r4 yroBop ca Ocxrgaqeu 3a peaflh3aq(jy ycflyra
I43 iqenarHocrr4 (o4pxaaaue 3eneH na n o6jexara r rpo6arua), KaKo y Konr4qhHu 14 qeHh, TaKo
n y Haq!4Hy $arrypncaua I nnahaba rhx ycflyra. Syqercra cpeAcrBa 3a oBy HaMeHy y 2025.
roAI4Hh t43Hoce 580.000.000,00 AhHapa, u:ro o6ea6elyje nphxog y Br.rcr4Hr4 oA
527.272.727,27 N Hapa.

Ocranr geo cpegcraBa ocraapyje ce npyxarueM ycflyra, npo[3BoArsou n npogajou
npoh3Bo4a h po6a Ha rpxhuJTy.

O4Hoc nauefly oBHx npnxoAa y 2025. roArHr4 HaKoH nspage llporpaMa r3Hocr,1
45,060/o:54,48o/o y Kopr4cr concrBeHhx cpeAcraBa. Oaaj npoqexryanHn oAHoc noxasyje ga ce
JKll ,,Ilr.rcje" Hoau Ca4 y 2025. rognau 6ygercxn S!4HaHchpa y BAcuHt 45,06% og yKynHor
npnxoAa, gox 54,48o/o npnxoAa [lpe4ysehe ocrBapyje npoAajoM npoh3BoAa !4 ycryra Ha
rpxhtury, a ocraraK og 0,460/o oAHocn ce xa $unaxcnjCxe u ocrane npnxo.qe. Tpe6a
HanoMeHyr14.qa 6ypercro $ruaxcrpaue Jaaro xouyxannor npeAy3eha ,,flucje" Hoau Cag ue
sxavu cy6aexqtaoHHcarbe I-lpegyseha, aeh $ruaHcrpalbe pean143oBaHrx nocnoBa Ha
oApxaBaby 3eneHhna !4 o6jeKara I rpo6arba Koje o6aBrbajy cryx6e npe4yseha no
npeAnoxeHoM r ycaojeuou flporpauy oApxaBalba sa rexyhy rognxy.

O[HaHcr4paue hHBecrhqnoHllx ynararba ce raxofie Bplur{ AenoM I43 concrseHhx, a
AenoM r43 6ypercxlrx l43Bopa. SyuercKa cpeAcrBa ce ocraapyjy npexo llporpan/la
hHBecrnlroHhx aKrr4aHocrr,! y KojeM OcH[Bau onpegenyje cpeAcrBa, Koja he 2025. roAhHe
6rru ycrrrepeHa 3a r43rpaAuy rpo6Hnx norba y Syxoaqy I Ha6aBKy MynrrQyHxq[oHanHe
trt4crr4rhqe. nraHhpaHa cpeAcrBa 3a oBy HaMeHy y 2025. ropnan nanoce 32.000.000,00
AI4Hapa. l,'l:aopu oanx cpeAcraBa cy Kan[ranHe cy6BeHqhje 6ypera Fpaga.".

18



Taqxa. ,,4.6 flnaxupaxr rpotuKoBrr 3a 3apaAe, HaKHaAe 3apaAa u ocrane flhqHe pacxoAe", Melba ce u rflacu

,,4.6. llnaxrpaH[ rpoluxoBl,r 3a 3apaAe, HaKHaAe 3apaAa H ocrane nryHe pacxo4e

TPOIJJKOBl,,I 3ANOCIIEH14X

npy,not 7

y Al4HapxMa

P.6p. TpouKoBx 3anocneHxx
nnaH 01.01-
31.12.2024.

Pearr3aqrja
01.01-

31.12.2024.

nnaH 01.0'l-
31.03.2025.

nflaH 0'1.01-
31.06.2025.

nnaH 01.01-
31.09.202s.

nraH 0'1.01-
3'1.12.2025.

1
Maca HETO 3apaAa (sapaga no o46urKy npxnaAajyhux
nope3a x AonphHoca Ba reper 3anocneHor)

289.000.000 289.814.366 77.705.000 158.105.000 243 705.000 329 505 000

2
Maca EPyTO 1 3apaAa (3apaAa ca npHna.qajyhvM nope3oM
r AonprHocrMa Ha reper 3anocfleHor)

41 1.800.000 402.691.708 224.OB4.OOO 342.034.000 460.200.000

3
Maca 6PyTO 2 3apaAa (3apaAa ca nplrnaAajyhrM nope3oM ,r

aonprrHocxMa Ha TepeT nocnoAaBqa)
474.000.000 463.972.165 128.060.000 258.040.000 393 800 000 530.000.000

4 Spoj 3anocneHnx no KaApoBcKoj esxAeHqlrj[ - yKynHO' 275 261 275 275

4.1 - Ha HeoApeheHo BpeMe 275 261 275 275

4.2 - Ha oapebeHo BpeMe

5 Ha(HaAe no yroBopy o Aeny

6 Spoj npEManaqa HaKHaAe no yrosopy o Aeny'

7 HaKHaAe no ayropcxxM yroBopi-!Ma

Epoj npxManaqa HaKHaAe no afropcr(xM yroBopuMa*

I 80.000.000 99.075.816 21.600.000 43.200.000 64.800.000 86.400.000

10
6poj npuManaqa HaKHaAe no yroBopy o npxBpeMeHxM x
noapeuewru nocnoeuua*

66 67 66 66 66 66

t9

1 10.984.000

275

HaKHaAe no yroBopy o npnBpeMeHxM u noBpeMeHrM
nocnoB11Ma



11 HaKHaAe Qx3r49KxM nxqHMa no ocHoBy ocranxx yroBopa

' 6poj 3anocneHxx/np}lManaqai{naHoBa nocneArber AaHa x3BeuJTajHor nepxo,qa

" no3nllaje oA 5 Ao 31 xoje ce xc(a3yjy y HoBeaHxM jeAliHr,rqaMa npr4xasarx y 6pyro ,r3Hocy'

540.',t24

12 6poj nplaManaqa HaKHaAe no ocHoBy ocranlx yroBopa* 2

13 Ha(HaAe,{naHoBxMa cKynU.JTHHe

14 Epoj qnaHoBa cKynuJTl4He*

15 Ha(HaAe gnaHoB!,rMa HaA3opHor oA6opa 1 .388.916 1.388.892 694.443 1.041.669 '1.388.889

16 6poj ,{naHoBa HaA3opHor oA6opa' 3 3 3 3 3 3

17 HaKHaAe ,{naHoBllMa KoM[cfije 3a peB!,r3t1jy

'18 6poj ,{naHoBa KoMlaclaje 3a peBu3[jy*

npeBo3 3anocrreHxx Ha noc€lo l,r ca nocjra 19.000.000 14.226.217 4.000.000 I 000 000 13.500.000

AHeBHxqe Ha cnyx6eHoM nyry 500.000 158.752 250.000 350.000 425.OOO 500.000

21 HaKHaAe rpor.lKoaa Ha cn)a(6eHoM nyry

22 OrnpeMHxHa sa oAflasa( y neH3ujy 6.500.000 1.783.',t27 2.000.000 3.000 000 4.750.000 6.600.000

23 6poj nptaManaqa ornpeMH!aHe 14 8 3 5 8

OTnpeMHxHa no ocHoBy rexHonou(or BluJKa (concrBeHa
cpeAsrBa)

10.000.000 0 0 0 '10.000.000

Jy6xnapHe Harpaae 5.000.000 15.500.000 15.500.000 15.500.000

Spoj npHManaqa jy6xnapHlax Harpa4a 25 36 0 57 57

27 CMeu.lTaj 11 [cxpaHa Ha repeHy

28 noMoh pa.qHlrquMa H nopoAxqu paAHr(a 18.000.000 12.552.671 4.000.000 8.000.000 14.000.000 18.000.000

CrnneHAnje

30
Ocrane HaKHa,qe rpouJ(oBa 3anocneH}lMa H ocranlrM
Sll3l1,]x{M n!iqxMa

4.000.000 2.458.123 1.500.000 3.000.000 4.500.000

3'l Tpor!KoBra crpyyHor ycaBpuJaBalba 3anocneH14x

z0

u7.220

19 19.000.000

20.

11

24.

0

26.

6.000.000



llornaarue: ,,6. nflAH 3APMA il 3AnOUJbABAlbA", ruerua ce a rnacvt

,,6. nrAH 3APMA 14 3AnOUIbABAIbA

21

[1nax eapaga 14 3anoulrbasalba 3a 2025. ro4hHy oAHoch ce xa yrepfraaue 6poja
3anocneHux, Be3aHo 3a 3axou o 6ypercxona crcreMy r Ognyxy o r'ltaxcrr,,tanxon,t 6pojy
3anocneHhx 3a 2017 . ro4rry, xoja je Bax[fla roKoM nperxo4H!4x roAr4Ha.

JaaHo xouyuarHo npeAy3ehe ,,IMcje" Hoar CaA, cxoAxo OAnyqr4 o MaKcuManHoM
6pojy :anocnexvx A 3a 2025. roguay nflaH[pa 275 3anocneHr4x, KonrKo je nor,,texyron,l
Ognyxou n yrapfieuo.

3apage :a 2025. ronuny cy nnaHhpaHe Ha ocHoBy cMepHhqa BnaAe PC o !43paAr
Ilporpaua nocnoBalba 3a 2025. rogrxy. Llexa paAa no paAHoM qacy je ca 271,0O putapa
noeehaxa xa 308,00 grxapa (y Hero raxocy), raKo Aa MnHhManHa 3apaAa y 2025. rognan sa
cBe 3anocneHe raxocu 53.592,00 4nxapa, oAHocHo noBehaBa ce aa 13,65%.

llpeua ogpeg6aua floce6sor xoneKrhBHor yroBopa oa jaaxa KoMyHaflHa npe4yseha r
4pyra jaaxa npegyseha Fpa4a Hoaor Ca,qa xojr ce cnopa3yMoM o npoAyxeby poKa Baxeiba
noce6Hor KoneKrr4BHoT yroBopa sa jaexa KoMyHanHa npe4yseha n 4pyra jaexa npegyoeha
Fpaga Hoeor Caga (,,Cnyx6eHei nucr l-paga Hoeor Caga", 6poj 7/25) npoAyxaBa no 25.
ruapra 2028. roAr4He, Kao h KonerrhaHor yroBopa oa JKll ,,Ilncje" Hoar Ca4, xojr ce
np,|Me$yje o4 4. jyna 2022. rognae, poKoM nphMeHe oA rpH roA[He, ocHoBHa 3apaAa
3anocneHor yrBpRyje ce Ha ocHoBy ycnoaa yraplexrx llpaarnxnxou, norpe6xrx 3a paA Ha

nocnoB[Ma sa xoje je 3anocneHu 3aKjryqro Yroaop o pa.qy u BpeMeHa npoBeAeHor Ha paAy,
nph qeMy ce paAHr yqnHaK 3anocnexor yraplyje Ha ocHoBy HopMar[Ba A cra+Aap1a ana
oqeHe pe3ynrara paAa, y cKnaAy ca xpurepnjyunua yrepfiennu KonerrraHrrvr yroBopoM KoA

nocnoAaBqa, a efleMeHTr4 sa o6pavyx h r4cnnary ocHoBHe 3apaAe cy: BpegHocr pa4Hor qaca,
(oe$rq[jeHr[ nocfla n BpeMe npoBeAeHo Ha paAy, yraplexr oBl4M KoreKrrBHhM yroBopoM,
oAHocHo KonefirBHrM yroBopoM KoA nocnoAaBqa u yroBopoM o paAy.

Tarofie, npeMa HaBeAeH[M KofleKrhBHt4M yroBopur a BpeAHocr pagxor vaca 6ee
nope3a u AonpuHoca (Hero rsxoc) yreplyje y BHc!4Hh MhHhManHe qeHe paAa no paAHoM qacy
(xero nsuoc) yrapfiexe Ognyxoru Coqrajanxo-exoxoMcKor caBera Peny6nrxe Cp6uje rnu
Ognyxor,,t Bnage Peny6nrxe Cp6rje.

Maca cpegcraaa 3a ncnnary 3apa4a 3a 2025. ropnty je nnaxrpaxa Ha ocHoay
cMepHhqa Bnage PC o r43paAh llporpar,rta nocnoBaba aa 2025. roAr4Hy, Kao I cMepHlqa
Oclrr{saqa. Yxynxa rognuiua Maca cpe4craBa 3a 3apaAe 3anocfleH!4x yaehaxe cy sa 11,811:o
y ogHocy xa ncnnahexy, oAHocHo nflaHhpaHy Macy cpeAcraBa 3a 3apaAe, oAHocHo npoceqHy
3apaAy y 2024. rognau.

Oaaxo yraplena Maca cpe.qcraBa 3a l4cnnary 3apaAa 3a 2025. ropwy npe4craBrba
rop$y rpaHrqy 3a r4cnnaTy 3apaAa Ha roAhl.rJbeM HrBoy.

Yxonnxo y roKy Baxe$a unh HaKoH hcreKa Baxelsa floce6xor KoneKTnBHor yroBopa
sa jaaua KoMyHarHa npegyaeha ra 4pyra jaana npegyaeha l-paga Hoaor Caga (,,Cnyx6eHr
nncr l-paga Hoaor CaAa", 6pq 10122) 14 KoneKtnBHor yroBopa 3a JKn ,,Ilt4cje" Hoan Cag,
oaaxo yrapleua Maca cpeAcraBa Ha roAhuH,eM xueoy xnje AoBorbHa 3a ncnnary 3apaAa,
Bpe,qHocr paAHor qaca 3a npeocrane naeceqe 2025. roghHe yrBpflhBahe ce y o(B!4py
npeocraJrrx He!4cKopr4[uheHux cpeAcraBa 3a 3apaAe nnaHr4paH]tx oBhM nporpaMoM
nocnoaalba, TaKo Aa Maca cpe4craBa 3a hcnflary 3apaga 3a 2025, rognay xe 6y4e
npeMauJeHa.

Bpe4xocr nflaHnpaHrx 6pyro ll eapaga 3a crapo3anocrteHe l43Hoch 525.674.000,00
AhHapa h 4.326.000,00 AHHapa 3a nocnosoAcrBo. Yxynxr ropuuruu Soug cpeAcraBa
nflaHupaHnx aa 6pyro ll 3apaAe 3anocneHrlx y 2025. roguau rsxocn 530.000.000,00 4nxapa.
Crpyrrypa sapaga je AerarbHo pa3paReHa y ra6enatua nphnora 11.

Y cxnapy ca Ypeg6oru o Haqr4Hy h KoHrponr o6pavyua ra ncnnare sapa4a y jaaxrtt
npe4yaehrr.aa (,,Cnyx6exr rnacHhK PC", 6poj 27114), ncnnara 3apaAa 3aBhct4 oA nocrloBHo-

$nnancrjcxnx pe3ynrara flpegyaeha ra xopr,rryje ce yKon!4Ko je ro norpe6no npeMa
ocrBapeHuM pe3ynrar4Ma nocfl oBa16a.



llpoceuHa nnaHnpaHa MeceqHa 6pfro I 3apaAa no 3anocneHoM nsxoct4 139.454,55
AIHapa.

Y oxaupy ocran[x nglqHnx pacxoAa xojr,r vnxe rporlJxoBe 3anocneHr4x, a np!4Ka3aHh cy
AeralbHo y ra6enn np[nora 7, angu ce nflaH peanr43allnje nnvxnx pacxoga go xpaja 2025.
roAr4He, a naaHhpaH[ cy Ha 6a3r npoqeHe peanu:aqrje Ao (paja 2024. roAtl'He, hMajyhr4 y
Br4Ay h orpaHhqerba Koja cy Aara y cMepHrqaMa 3a r43paAy flporpanaa.

Yxynxa $uuaxcrjcKa BpeAHocr HaKHaIa 3a paA HaA3opHor oA6opa 3a 2025. toAt Hy
je nnanrpaxa Ha ocHoBy 3arruyvxa Cxynurrare FpaAa Hoaor CaAa, 6poj:020-412O13-241a1
op,21. jy{a 2013, rogrne, xojnr,/l je yrapfieua noje4uuavxa HaKHaAa 3a paA cBr4x qnaHoBa
Hag:opxor oA6opa y MeceqHoM Hero [3Hocy og 25.000,00 Ar,iHapa. l-ogrurua BpeAHocr
nnaHrpaHux 6pyro rpouxoaa HaA3opHor oA6opa 3a 2025. rognny rsxocu '1.388.889,00

AIHapa.
Tpor.uxoar jy6rnapHnx HarpaAa nnaHr4paHn cy Ha 6a3r noAaraxa KaApoBcKe cnyx6e

o 6pojy go6nrurKa jy6r4flapHhx HarpaAa y 2025. ropnau (3a 10, 15, 20,25 u 30 rognxa craxa)
h Ha'{r4Hy ncnnare jy6nnapHux HarpaAa xojr je yraplen 3axonon n KoreKrhBHr4M yroBopoM.
Ocuoanqa 3a o6pa'ryH je npoqeueua npoceqHa MeceqHa 3apaAa KoA nocnoAaBqa 3a
cDe6pyap 2025. rognee yBehaHa 3a !43Hoc nope3a Ha 3apaAe, xao r 6poj xojra he 6rru
rcnnaheH. y 2025. roAr4H[ onpeAerbeHa QuHaHcrjcKa cpeAcrBa 3a xcnnary jy6unaprux
HarpaAe h3Hoce cy 15.500.000,00 AhHapa 3a 57 3anocfleHrx.

Brcnxa rpourxoBa AHeBHHqa sa cnyx6exa nyroBarba nsxocla 500.000,00 prxapa.
Tpotuxoar npeBo3a 3anocneH!4x rsxoce 19.000.000,00 Auxapa.

Tpor.uxoar ornpeMHhHa 3a oAna3aK y nexsrjy y BAcaHt oA 6.600.000,00 Ar4Hapa,
npegauleun cy 3a 3anocfleHe Kojr4 [cnybaBajy cBe ycnoBe 3a cr!4qa]6e neH3[je yKonrxo
noBexy crax, Kao u 3a oApetleH[ 6poj sanocnexux xojr,r r,rcnyruaaajy jegax oA ycnoBa 3a
crr4Llalse neH3nje 14 h3pa3e xerby Aa ro h riicKopr4cre.

Ornpeuxnxe no ocHoBy rexHorrouJKor B!4r.!Ka u3 concrBeHgrx cpeAcraBa nnaHhpaHe
cy y Br4cr4Hh oa 10.000.000,00 gnxapa. HahMe, nocrojr4 oApeneHr 6poj pagxnxa vqaanaAa,
xolr Hncy y r,itoryhxocrr 4a ncnyuaaajy cBoje paAHe o6aaege, a He Mory cranHo 6uru xa
6onoaary. Oxu ce xanage Ha HenpoAyfihBHHM paAHuM MecrhMa, vrje raueue xe 6r
h3a3Bano nocneAr4lle no pa4 l-lpepyseha, raro Aa 6r ce [cnflaroM ornpeMHr4Ha pelltano
n!4rabe raKB!4x papHhx Mecra, yKon[Ko flpegy:ehe 6yge y uoryhuocru Aa rc$usascr4pa oBy
nnaHcKy nosrqrjy.

Y geny rpoLuroaa HaxHaAe no yroBopy o npr4BpeMeHhM n noBpeMeHhM nocnoB[Ma,
JKll ,,flrcje" Hoau Cag nnaHr4pa 86.400.000,00 AhHapa 3a yrynno 66 3anocneHa, ysruajyhr
y o6srp ga je Ipe4ysehe rpaxnno carnacHocr o4 MnHncrapcrea ApxasHe ynpaBe h noKanHe
caMoynpaBe 3a AoAarHo 3anouJrbaBabe nocpeAcrBoM arexqnje sa np!4BpeMeHo
3anolurbaBabe, nopeg 28 paAHhKa sa xoje xuje norpe6xa carnacHocr.

Ha ocHoBy 3aKrbyqeHor u nornr4caHor floce6nor KoneKrusHor yroBopa sa jaaua
npeAy3eha y xouynannoj AenarHocrh xa reprropujr,r Peny6nrxe Cp6nje, nponurcaxa je
o6aeesa nocnoAaBqa Aa nnaHhpa r 3anocneHoM r,icnnarta conhgapHy noMoh y Hero [3Hocy
og 41.800,00 Ar4Hapa, oAHocHo 46.444,44 AHHapa y 6pyro usxocy. Y 2025. rory an,
nnaHnpaHa cpe4crBa 3a oBe HaMeHe nsxoce 12.900.000,00 grxapa. Pasnrxy Ao yKynHo
nnaHhpaHux 18.000.000,00 AhHapa qtaHe nflaH[paHa cpeAcrBa sa $nuaxcuparue nouohu
3anocneH[Ma y cnyvaly cMpr[ r{naHa yxe nopoArlqe Kao h npr4nr4xoM poRerba Aerera. OBa
nosnqnja je r rsaop cpegcraBa nolaohur y fleqen,y 3anocreHhx, xojn xrcy y uoryhuocrr 4a
caMI cHoce Tpor.rJKoBe fleqe]54.

npuMeHoM yraplexe BpeAHocrr4 pa4Hor qaca o6pavyxara sapa4a, 3ajeAHo ca ApyrhM
nprMatuhMa 3anocneHux xoja ce ncnnahyjy :a ogroeapajyhu naeceq, He cMe AoBecrr Ao
npeKopaqetsa nlraH[paHe Mace cpe,qcraBa 3a hcnnary 3apa4a 3a o4roeapajyhr ueceq, rj.
yKynHo Ha roAhr.lJlbeM HLlsoy.

flporpauou nocnoBaba o4pefexa je Maca cpe4craBa 3a ncnnary 3apa4a Ha
ro4hllJ[6eM r MeceqHoM Hr4Boy, 3a cBaKh Meceq nojegtrua,rxo, y cKnaAy ca 3aKoHoM,
cMepHhqaMa Bna4e PC, KoreKrrBHr4M yroBopoM 14 Apyr[M npon[c(Ma xoju ce ognoce xa
3apaAe.".
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Ta,rKa: 6.4. ,,3apaAe 3anocfleHhx", Met6a ce h rnach

,,6.4. 3apaAe 3anocreHr,rx

flprnor 1 1

l,{cnnahexa Maca 3a 3apaAe, 6poj aanocnexxx x npoceqHa 3apaAa no MecequMa za 2O24. rogrxy*- Epyro 1

AV,HA MA

yKvnHo CTAPO3ANOCIIEH 14* HOBO3ANOCIIEH14 nocfloBoACTBo

Maca 3apaAa
npoceYHa

3apaaa
6poi

3anocneHhx
Maca

3apaaa
npoce,{Ha

3apaAa
Spoj

3anocfleHux
Maca 3apara

l4cnnara no
MeceqxMa

2024.
Epoj

3anocneHllx
Maca

3apala
npoce.iHa

3apaaa 3anocneHnx
['lpocelra

3apaaa

130.109 ,1 288.823I 251 32.8',|{.ri64 f 'rso ttt 250 32.527.130 288.823

31.251.945 124.O16 251 30.986.114 123.451 ,l 265.831 265.831lr 252

t 29.623.969 1 17.091 252 29.3fi.772 '1 16 495 1 267.197 267 .197

122.215 1 278 376 278.37630.954.454 122.835 25',| 30.676.078

35.093.514 135.496 258 34.803.781 134.898 1 289.733 289.733

252

259

VI 262 30.225.184 1 1 5.363 29.971 .0 114 832 1 254.090 254.090

128.838 1 292.778 292.778260 33.661.905 129.469 33.369.127

255 34.308.260 134.542 254 34.O17.717 133.928 1 290.543 290.543v t

tx 256 t{3(azat.Xi+rfid_ ) zss 36.927 .543 144.814 1 231 .357 231.357

37.2i}i-11 147.385 252 37.0'11.765 146.872 I 276.546 276.546x
33.829.892 '1 34.780 1 269.239 269.23934.099.1 31 135.314 251

xI 255 /
/so.r5i6B. (' 141.776 254) 3s.856.'188 141 .166 1 1( 296.6 296.618

3ss.!6-0 i77 3.301.131
=---

vKvnHo \ 402.691.ryv

34.316.667 132.575 131 .034 1 1Ttsry / zts.wqNPOCEK

" crapo3anocneHn y 2024. roAxHr,i cy oHr,r 3anocneHri KojH cy 6rinn y pa{HoM o,qHocy y AeqeM6py 2023. roAxHe
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HOBO34nOCnEHh nocjroBoAcTBoCTAPO3ANOCIIEH14'YKr'nHO

3apaaa
npoc€,{Ha

3:tpaAa
6poj

3apana
npoce,rHa

3apaaa3apaaa
6poj 3anocneHrx

npoce.rHa
3apaaa

6pol

nnaH no

2025. Spoj Maca 3apaAa

299 40037 100 600 '135.404 1 299.40037.400.000 '136.000 274I

299.40036.484.600 133.'r s5 1 299.40036.784.000 133.760 274lt 275

1 299.400 299.400274 36.500.600 133.21436.800.000 133.818t

1 299.400 299.400274 36.700.600 133. 4275 37.000.000 '1 34.545

1 299.400 299.400274 36 700 600 133.944275 37.000.000 1U.545

1 322.700 322.700274 38.777.300 't41.523275 39.100.000 142.142

322.700 322.70039.227.300 '143.165 139 550 000 143.818 274

322.70038.777.300 141 523 1 322.70039.100.000 142.',l82275

142.253 ,| 322.700 322.70039.300.000 142.909 274 38.977.300tx

1 322.700 322.700143.818 274 39.227.300 143.165x 275 39.550.000

1 322.700 322.700142.O58 274 38.743.300 141.399xt 275 39.066.000
,1 322.700 322.700'143.81 8 274 39.227.300 1 43.'165xI 39.550.000

3.755.900 3.755.900456.444.100yKynHo 460.200.000

1 312.992 312 992139.455 274 38.037.008 138.812NPOCEK 275 38.350.000

llnaxupaxa Maca 3a 3apaAe, 6poj aanocnexrx ,t npoceqHa 3apaAa no MeceqrMa * 2025. roAxHy - 6pyro I

'crapo3anocneHh y 2025. roAnHr! cy oHtt 3anocneBu xojl,! cy 6!tnr y paAHoM oAHocy y npeAy3ehy y AeqeM6py 2024. rcArHe

VHA MA
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nocIoBoACTBOvKynHo HOBO3ANOCJIEH14

6poj
3anocneHt4x

lvlaca 3apaAa
npoce,{Ha

3apaAa
6poj

3anocneH,.tx
Maca

3apaaa
npoce,{Ha

3apa'Aa
Spoj

3anocfleHxx
lvlaca 3apaAa

npoce,rBa
3apaaa 3anocfleHxx

Maca
3apaAa

npoceeHa
3apaAa

1 344 750 344.750I 275 43.000.000 156.364 274 42.655.250 155.676

344.75042.760.000 155.491 274 42.415.250 154.800 1 u4.750275

1 344.750 344.750It 275 42.300.000 153.81 8 274

1 344.750 344.750lv 42.500.000 154.545 274

344.7501 344.75042.500.000 154.545

1 371.750 371 .75044 980 000 163.564 274 44.608.250 162.4O4VI 275

1 37',|.750 37',t .750vI 275 45.600.000 165.81 8 45.228.250 165.067

44.608.250 162.804 1 371.750 371.750v t 275 44.980.000 163.564
,| 371 .750 371.7sOlx 45.180.000 164.29'l 274 44.808.250 163.534

371.75045.228.250 165.067 1 371.750x 275 45.600.000 '165.818

1
371 .750 371.750xl 45.000.000 163.636 274 44.628.250 162.877

1
371.750 371 .75045.600.000 165.818 274 45.228.250 165.067x

4.326.0004.326.000vKvnHo 530.000.000

1 360.500 360.500NPOCEK 44.166.667 160.606 274 43.806.167 159.877

nnaHltpaHa Maca 3a 3apaAe yBehaHa 3a AonpxHoce Ha 3apaAe, 6poj :anocnexrx x npoceqHa 3apaAa
no MeceqrMa n 2O25. roAlrHy - 6pyro 2

'crapo3anocneHh y 2025 roA[Hu cy oHe 3anocneHu Koju cy 6Mnu y paaHoM oAHocy y npeAy3ehy y AeqeM6py 2024. toAn{e

AqHa MA

25

CTAPO34NOCIIEH14-

6poj

nnaH no
MeceqxMa

2025.

I
ar.sss.zso I $3:121

42js52501 153.851

| +2:rss zso l r ss.asr274

274

274

274

szs.oz+.ooo 
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Hajxuxa 3apa,qa 113.410 79.500 127 .200 89.170

175.000Hajenua 3apaAa 214.330 150.245 250.000
3anocnesr
nocnoBoAcTga

273.000 191.373 322.700 220.100HajHrxa 3apaAa
191 .373 322.700 220.100

flocnoaoAcreo
(Irperrop) Hajaru:a 3aparqa 273.000

Pacnox ncnnaherrx x nnaHtrpaHxx 3apaAa
flpunor 1 1a

y ArHapfiMa
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flpunor 1 1 6

nocfloBoACTBoHOBO3ANOCIIEHT4vKvnHo CTAPO3ANOCJIEH14-

6poj
3anoc,IeHsx

Maca
3apa4a

npoceqHa
3apaAa

flpoce,rHa
3apalqa

Spoj
3anocneHt4x

Maca
sapaaa

npoc€.{Ha
3apaaa

npoce.{Ha
3apaAa

Spoj
3anocneHxx

Maca
3apaaa

Peanx3aquja
no

Me@qxMa
2025.

6poj
3anooreHux

Maca
3apaaa

I 303.844 303.84437 .275.3U 147 .934I 37 .583.224 148.550
282.583136.495.471 145.40035 778 054 '145.945 251

,1 289.408 289.408145.027 36.402.U7 144.454t 253 36.691.755
299.170 299.170I36.699.795 '147 .389250 36.998.965 147.996 249

v
v t

tx
x
xt
xlt

I .175.005585.177148.O52.OO2 587.5'18 146.876.997yKynHo

1 293.75',1 293.75136.719.249 146.294252 37.013.001 146.879NPOCEK

HA fiMa

'crapo3anocneHr y 2025. roAr.H, cy oril. 3anocneHr xojx cy 6tarl.l y paAHoM oAHocy y npeAy3ehy y AeqeM6py 2024. roA$He
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282.583

1 .'175.005

l4cnnahexa Maca 3a 3apaAe, 6poj ranocnexrx r npoceqHa 3apaAa no MeceqrMa
oa 01.01.2025. roAxHe - 6pyro 1



Hcnnahexa Maca 3a rapage yeehaxa 3a Aonp[Hoce Ha 3apaAe, 6poj aanocnexlx r npocet{Ha 3apaAa no MeceqrMa
oa01.01.2025. roArHe - Spyro 2

HOBO3ANOCIlEH14 nocjloBoflcTBoCTAPO3ANOCIIEHT4'vKvnHo

npoce.{Ha
3apaAa

npoce,{Ha
€paAa

6poj
3aoocnetiux

Maca
3apaaa

npoce,.{Ha
3apaAa

Spoj
3anocrleHrx

Maca
3apaaa

Peanr3aqxja
no

MeceqxMa
2025.

6poj
3anocfleHxx

Maca
3apaAa

npoceeHa
3apaAa

6poj
3anocneHfix

Lrac€
3apaaa

170.447 ,1 349.876I 43.302.634 171.',l57 42.952.758

1 325.394 325.39442.375.627 '168.157 lct 42.O50.233

41.943.450 166.442 142 276 703 167.102
1 344.494250 42.631.000 170.524 249 42.286.506 169.825IV

VI

vI
vlll
tx
x
xl
xll

1 .353.017 1 .353.017676 940 169.232.947 674.246vKvnHo

338 2s442.308.237 168.561 1 338.254NPOCEK 252 42.646.491 '169 235 25'l

AUHa TMA

'qrapo3anocneH, y 2025. aoAr,tHv cy oHr 3anocnexr xojr cy 6nnu y paAHoM oAHocy y npeAy3ehy y AeLleM6py 2024. toAt He
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Ilornaarbe: ,,8. nflAHt4PAHE HAEABKE', Metsa ce n rnacr

,, 8. NNAHI/IPAHE HAEABKE

nnAHhPAHA oI,'IHAHCI4JCKA CPEACTBA 3A HAEABKY AOEAPA, vCnvTA t4 PMOBA
3A OEABTbAHTE AEIIATHOCTII

nnax $r.rxaxcrjcKhx cpeAcraBa 3a Ha6aBKy Ao6apa, paAoBa aycnyra 3a 06aBrbalse
AenaTHocrr4, 3a KannTanHa ynararba a ycnyta h3 AenaTHocTt4 nphKa3aH je y ta6enn
,,nnAHilpAHA OI/HAHCT/JCI(A CPEACTBA 3A HASABKy AOEAPA, PA.qOBA 14 vcnvrA v
2025. fOAlAHl/1", vrja je nnaHhpaHa peann3aqHja 3a 2025. roAhHy I4cKa3aHa Kpo3 qert4pt4

KBapTana.

NNAH'IPAHA OL1HAHCI4JCKA CPEACTBA 3A HAEABKY AO6APA, YCNYTA 14

PMOBA 3A OEABTbAIbE AEIIATHOCTI4 - no rpynaMa;

Ha6aBKe y rpynr Ao6pa oAHoce ce Ha HaOaBKy Mareprjana 3a pa4 cflyx6[,
xanqenapnjcxor Marepr4jafla, opyia, anara 14 cr4THor hHBeHTapa, XT3 onpeMe, uareprjana sa
r3Bonerbe rpatleBhHcKr4x paAoBa, Kao n paAoBa Ha oApxaBalby 3eneHhna, Ha6aBKy
pe3epBHr4x AefloBa, rophBa r4r4. nopeA Tora, oBa rpyna Ha6aBKH cagpxn nnaH Ha6aBrbaba
ogpeflexrax ocHoBHr4x cpeAcraBa (no ocHoBy auopru:aquje), yKonulKo ro S[HaHchjcKe
naoryhxocru flpegyaeha 6ygy gosaonune. 3a sa6agxe oBe rpyne nflaHhpaHa cy cpeAcrBa y
h3Hocy oA 178.060.000,00 ArrHapa.

Ha6aaxe y rpynra ycflyra nflaHrpaHe cy y t43Hocy oa 160.500.000,00 4ruapa. Y tsnn,ta

cy npeABhReHe ycnyre oApxaBalba, rpaHcnoprHe ycnyre, ycnyre crpyqHor ocnoco6rbaBatba
h ycaBpuJaBal6a 3anocIeHt4x, npo[3BoAHe, Henpo[3BoAHe h ocTane ycnyre.

HaoaBKe y rpyn9l paAosa, xoje ce oAHoce Ha h3rpaAby MoHraxHo-AeMoHraxHor
o6jexara y Syxxqraju nparehe AenarHocru, nflaHhpaHe cy y r43Hocy oA 9.900.000,00 AHHapa.

l-pyna xa6aaxr ua xoje ce 3aKoH He nprrueuyje nflaHl4paHe cy y t43Hocy oA
146.505.000,00 Aurapa t oAHoce ce Ha Ha6asxe po6e sa Aarbe nnachpaue Ha rpxutury t4

po6y vrja je BpeAHocr Malba oA 1.000.000,00 AuHapa.

HaKoH cBera, rpe6a yxa:arr Ha BeoMa 6HrHy pa3nuKy uruely apegxocrut
pacnr4caHux Ha6agxr'r roroM roArHe Ha ocHoBy [1naua jaaxrx xa6aaxn u crBapHr4x rpotlJKoBa
rojr he ce peanh3oBarn no roM ocHoBy y nocnoBaby fipe4yseha, a Kojr4 he 6nru u
npoKrbhxeHu y KtuhroBoAcrBy, noA peanuaaqrjorvr jaaxe xa6aaxe ce noApa3yMeBa
pacnuc[BarEe Ha6aaxe 3a oApeReHrM Ao6pou, ycnyroM Hnh pagoBhMa y Qopuanxott
cMr4cny, a He Qafir4qKo rpourerbe $rxaxcrjcxr,rx cpegcraBa u xa6aaxy go6apa. Ouxaxcujcxu
pe3ynrar!4 nocnoBarsa xojr.r npuxasyjy peanh3oBaHe rporlJKoBe xe uopajy ce HoMhHaflHo
noKronhrh ca BpeAHocruMa pacnrcaxux jaexnx xa6aaxr.
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oT4HAHCI4JCKA CPEACTBA 3A HAEABKy,qOEAPA, PAAOBA 14 ycnyrA y 2024. IOAUHU
- PEAAT3Aqt4JA

AHA t4Ma

Pegxn
6poj n03rlqr4JA

llnax sa
01.01.-

31.12.2024.

Pearx3aqrja
2024.

roa$Ha

14Hgerc
npoqeHa

peanrsaqrje/
anax 2024.

roAxHa
Ao6pa

1 MylrnQyxrqnoxanHa 9r'rcr!4n!4qa 8.000.000 100,00
2 Mareprjan 3a oApxaBabe 3eneHtana 16.261 400 81,31
2 Marepnjan 3a oApxaBarbe o6iexara 20 000.000 19.814.248 99,07

Mareprjan aa nsaoleue rpa[earxcxnx
ut rpaleerxcxo-eaHarcKHx paAoBa 20 000.000 611.417 3,06

Fopur ao 17.965.028 oo al
Enerrpuvxa exeprnia 10 800 000 8.002.727 74,10

9.000.000 4.453.909 49,49
I XT3 onpen,ta 8.000.000 7.000.430 87,5'r

Opyfia, anarr h cr4TaH !4HBeHTap 5.300 000 1 .509.161 28,47
10 4.000.000 3.813.177 95,33Peaepaxr genoen
11 Kaxqenaprajcxr n,lareprjan 3.500.000 603.227 17,24
12 Cpegcrea 3a oApxaBa$e xnrnjexe 3.000.000 2.944.514 98,15
13 3 000 000 0 0,00Kaxqenapnjcxa onpen,ta
14 Pavyxapcxa onpeua 4.500.000 3.644.438 an oo

0 0,001E
Onpenaa sa paA Cnyx6e sa ypeleue n
oApxaBalbe 3efl eHrx noBpr..rJnHa

3.000.000

0,00
to

Mau:rxe ra pap Cnyx6e 3a h3paAy
caHAyKa r uagrpo6xnx o6enexja

2.500.000 0

17
2.000.000 0 0,00

Onpeua :a pag Cnyx6e sa
opraHr3osalbe Aaha lr nonaexa u 6ena
TEXHNK 
Tparrop ca nprKonhl1oM 14

npuK,lyrrql4Ma
9.800.000 9.527.568 97,22

19 9.900.000 9.718.539 98,17Kaultor.t unen Hocr4Bocrh 4T

20
Kauuox xrnep ca npogyxeHoM
xa6nxona ca 6 cegnura 5.000.000 4.986.517 99,73

169.300.000 1 18.856.300 70,20Yxynuo go6pa:
Ycnyre

1 Ycnyra arraxoaalba paAHIKa 65.310.081 81,64
25.667.194 85,562 Vcryra nejsaxxor ypefleua 30.000.000

86,55
3

Ycryra opesraarua, caHhrapHe ceqe t,r

xer.,lnjcxe 3at!T!4Te
9.520.780

4 Vcnyra eaherba nalbesa 715.950 28,64
Ogpxaaar+e aoenna 6.385.153 79,81

4 000 000 1.754.880 43,876 Cyu:eue gacxe
5.982.153 99,707 Ocrryparue 6.000 000

Ycnyre uo6nnne rene$oxrie 4.100.000 0 0,00
145.600.000 79,21Yrynxo ycryre:

PaAoeu
100,001 14srpaAga rpo6xnx norua y Syxoar.ly 7.000.000 7.000.000

7.000.000 7.000.000 't 00,00Yrynxo paAoBlr:

321.900.000 241.192.491 74,93Y6Y1-1116=[OEPA + PMOBH + YCIIYFE

8.000.000
20,000.000

4
18.000.000

6.
7.

9.

18.

80.000.000

11 000 000

2 500 000
5. 8.000.000

8.
't't 5.336.'t 91

30



l,lxAerc
npoqeHa

peanusaqrje/
tnax2024.

roArHa

llnaH sa
0't.01.-

31.'.t2.2024.

Peannsaqnja
2024.

roaxHa

Pegxu
6poj

n03Hq14JA

Ao6pa
99,75598.500600.0001 [/laru Ha sa n Fbe n BA
71,55643.941KnuMa a A

56,26910.000 512.000Crrxa xaxqenapnjcxa onpenita
0,000440.0004 Axrt,tgul c 

'lh
H a

99,88988.800990.000HaAorpaArsa nocrojeher nocnoBHor anflhKar14BHor
co BE a "E raracra 6x rx uecra"

0,000990.000b
497.840 99,57500.000

970.000 100,00I t-lHl-{ rvraLurxa 3a l,lcnhc cnoBa Ha xagrpo6xnta
o6en 4Ma

86,3523.000.000 19 861.451I 6xa on MAno
85,4332.000 00010 ha I noMeHao6 a 3a o TaHh30Ba$e

58,0317.410.27430 000.000Marepujan 3a H3paAy, nocraBrbalbe h

o6uux o6ene aoA xaBa[6e H

66,3223.874.22436.000.00012
Mareprajan 3a n3paAy caHAyKa, xagrpo6xutx

a h Apyr[x nporsBoAa oA ApBerao6eflexj
91.320 91,32tJ. Caxnretcxn uare V an

0 0,00300.000nocfloBHa ranaHTe A a14
99,61398.442400.000t3. Pexraunn uare LA an
69,0069.000100.000

363.900 80,87450.000a lbeKornogI aa17
72,7793.617.770r 28.650.000

Ycn re
254.O47 103,22OApxaealbe [.llxoAa eosnna1

99,80950.000 948.100Oapxagarue JUE nitaursa2
838.775 104,85800.000c B03l4naaarue Meo
383.700 76,74s00 000

80,74161 .483200.000Oapxasa$e Ouar sogt4na5
134.225 26,85500.0006 a) Balbe cIrHe MexaH43a

63,37300.000 '190. 1 087 Oppxaaatue MauJ[Ha Ha enefipo 14 racH[ noroH

16,73800 000 133.8408
O4pxaeaue xrrua ypelaja h pacxflaAHhx
KOMOpa

26,61300 000 79.828Ogpxaearse xoMnpecopa, MauJuHa 3a noAoBe r
yct4c6Ba\.{e

0,00400.000 0OApxasatse eneKTpoHhKe !4 enefi poHcKor
ynpaBJbalba (ayrouaruxa)

300.000 294.455 98,1511 Ogpxaaarue xpenitaqrore nehr

0,00400.000 012
Ogpxaearue c creMa 3a o,qcrcaBalbe nhrbeBl4He
y cronapcxoj paAnoHoqr4

0,00400.000 013
O4pxaaaue BeHTtanaquoH14x KaHafla chcreMa 3a
ogaolerse hcnapelba r uacxoha y xyxu+uu Cane
sa gahe

350.000 40.000 11,4314 O4pxaaaue repMoMalu14HcKt4x t4Hcraraqu1a

o]4HAHC,iJCKA CPEACTBA 3A HAEABKy AO6APA, PAAOBA nvcnvfAv 2024.
ro[l4H14 - nPOLIEHA PEAn[3Aq14JE

HAEABKE HA KOJE CE 3AKOH HE NPTME}bYJE

VHA hMa

3l

900.0002.

t

Onperua 3a B!4,aeo Haa3op
7. Avaho onoeMa 3a Kanene

970 000

27.338.078

11.

'100.000

I

tb. PvqH nanerHhBhrbvt!Kapt4

Yrynxo go6pa:

250.000

4. Oaoxaearue Ia,{nia eosrna

o

10.

I

I



15. o Bal6e KOTnOBa 3a r arbe 890.000 8.000 0,90
0 0,00'16 O4pxaeatse rpaHhrHt4x I MepMepHnx noBplxr4Ha 500.000

250.000 40.667 16,2717 Ycnyra nonpaaxe pyqHor eneKrphqHor anara
3s 630 7,92Ycnyra outperca cronapcKor anara 450.00018
90.950 90,95100.000.10 Spaaapcre ycnyre

0,00020 Ogpxaaaue paMne 3a yna3 Bo3rna
100 000 100 000 100,00OApxaaalbe nnora y canr onpouraja
400.000 398.000 99,5022 Ycnyra vnuherua I oApxaBaba AhMrbaKa

600.000 572 950 95,49)'2.
Ycnyra pe4oaxor ro4Hu.ltcer nperneAa racHLix
ypenaja, KorflapHriLla I yHyrpaulbhx racH[x
uHcraflaqt4ja

0 0,0024 [-o4nursn cepBnc ronrorHe nyMne 150.000
0 0,00)q CepgIc arperara 200.000

550.000 82,61ZO Ogpxaaaue xaxqenapujcxe onpeue

0,00300.000 0Ycnyra ogpxaaalsa Marl.tnHa 3a npa6e cyAoBa h

'ta[!a
300.000 0 0,0028 Ycnyra oApxaaarua [-tlC crcreMa

0,00200.000 0ZJ OApxaeatte h cepBIcrparbe eflefipulqHux
ypeiaia

350 000 86.999 24,8630 ycnyra Hostinga r oApxaBaba Web cajra
466.100 49,0631. 6es6eAHocr Ha paAy !4 nn3 950.000

135,361 .313.00032 Ycnyra xnecaua cnoBa Ha cnoMeHr4LlhMa
550.000 342 000 62,181') Ycnyra PRESS clipping ,1 ornauJaBarba

650 000 100,00650.00034 Ycnyra peanerje Srsaxcu.icxnx nseeuraja
18,72112.308Ycnyra vuuherua h npaba

150.000 56.000 37,3336 Ycnyra nparua sos na

100.000 0 0,00Ycnyra vrurherua r npaua KaHqenapujcKor
uaueuraja

500.000 416 665 83,33

[urrrannsaquja nocnoBHe AoKyMeHraqrje ca
ayroMarn30BaHhM IMnoproM,qHr[TanHor
ca.qpxaja h hHAeKcHr4x noAaraKa y co$raepcxn
cncreu "THEREFORE WORKGROUP EDITION"

700.000 174.000 24,8639
Ycnyra ogpxaaalba co$rBepa 3a Karacrap "E
(aracrap rpo6nrx uecra"

550 000 366.400 66,6240
OApxaeat+e crcreMa 3a eBtaAeHLlr4jy paAHor
BpeMeHa

73.500 24,5041 OApxasarbe coOTBepa sa 6arryprcaiue 300.000
0,00042 Ycnyra ogpxaaatsa nporpaMa y apxhB!4

95,6843 Ycnyra o4pxaaatsa KlbhroBoAcrBeHor nporpaMa
6t/3Ht4CCOOT

600.000 574.O70

66,5744 Ycnyra o4pxaaarsa coQraepa "THEREFORE
WORKGROUP EDITION"

950.000 22,4245 14spapa npojerrHo-rexHnqKe AoKyMeHraqhje
500.000 498.800 99,7646 Ycnyra hsnyqhaalba apxnBe

OApxasalbe reneOoHcKe qeHrpane 100.000 0,00

48
Ycnyra o4pxaaalba cucreMa rexHnqKe 3a[!Tr{Te -
chcTeMa 3a Bhaeo Haa3op

300.000 0 0,00

49 500.000 310.246 62,05Ycnyra u:taune h Kopr4qeba
50 '150.000 0 0,00Ycnyra Qoroxonrpaua

51 flesrn$exqrja, Aeshxcexqnja r peparneaqnja
o6jexara 500 000 402.314 80.46

52 Ycnyra reouerpa 0 0,00
5J 14apa4a nnaxa npeBeHThBH14x Mepa 200.000 0 0,00
54 KoopAnnarop 3a h3Bonetse paAoBa 300.000 0 0,00

Ycryra ogryueua KaHann3aqnje 250.000 218.000 87,20
56 400.000 401.620 '100,41[1perne4, cepB!4c 14 hcnrr!4Babe 11[1 anapara

32

20 000
21.

454.360

27.

970.000

600.00035.

100 000

980.000 652.360

213 000

47. 0

I
I

I 300 000 
1



144.000 96,00150.00057
ly'cnntrgaiue 14 noAeuJaBatse cHrypHocH14x
ypefaja 3a 3arxrr4ry oA npeBncoKor nprrhcKa -
C14 HOCHhX BCHThTA

0,0030.000 0KoHrpofl ucaFBe rxcranaqn.ia 3a ayroMarcKo
orKpr4Barue h AoiaBy noxapa58

0,00200 000 0EO Bynxaxnsepcxe ycnyre
30,7292.167300.000Texxlr,.rrt,t nperneA h per[crpaqtaja Bo3hnabU

50.790 25,40200.00061 Ycn aTa 3ara r3Ha MrbnBa16a ana
0,00200 000oz oHaCe grc uo6rnnrx rene

0 0,00100 00063 6a el6e raxo
50,8325.140.000 12.777.457YxynHo ycryre:

PaAoBu
0,002.000.000 01 BVX o430naTe cKrl
0,001 000 000 0Ha6aaxa h yrpaA$a AIIY cronaprje2

0 0,002.950.000FpahesraHcxla I rpat]eBhHcKo - 3aHarcK[ pa4oBt43
0 0,005.950.000oBl,t:nHoY

66,61159.740.000 106.395.227YKYNHO=AOEPA + PA'EIOBI,I + YCTIYFE

l3

0



flprnor 1 5

nflAHHPAHA OI4HAHCi1JCKA CPEACTBA 3A HAEABKy AOEAPA, PMOBA 14 vcflvrA y 2025. fOAUHU

P
6

e.q,
poJ

n03hr-l14JA
Peannaaqnja

y 2024.
roAxHx

llnax
01.01-

31.03.2025.

llnax
01.01-

30.06.2025.

Jlnax
01.0r-

31.12.2025.

AOsPA
1 Ene HqHO BO3t4flO 3a BO3 nor 0 0 4.000.000 4.000.000

2 T fio ca xa6ruopt r n IKOnI 0 0 s.000.000 5.000.000
HOCT4BOCT 2t 0 0 0 s 000 000 5.000.000

4
Bo3rua 3a norpe6e npeBo3a paAHuKa y ocHoBHoJ

AenarHocru'r xa penaqrjaua go cnorbHt4x rpo6arua (2
KOM

0 0 0 4.000.000 4.000.000

5
Onperua sa pa4 Cnpr6e aa ypelerue u o4pxaBalbe
3eneHhx noB VHA

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000

b
Mau.lnne aa pa4 Cnyx6e 3a r3pagy caHAyKa u xa4rpo6xtlx

a
0 0 2 000.000 2.000.000 2.000.000

7
Onpenra sa pag Cnp<6e 3a opraHr4soBatbe gaha r noueHa
r 6ena rexxnra

0 0 0 3.000.000 3.000.000

8 Pa,{ a on MA 3.644.438 0 2.250.000 3.375.000 4.500.000

I Ha4orpaArba nooojeher coQrBepa "THEREFORE WORK
GROUP EDITION"

0 0 0 I 960 000 9.960.000

10 Kaxqena cKa on a 0 0 1.000.000 1 500.000 2.000.000

11. Marephjan sa oA Bat6e 3eneHl4na 16.261.400 20.000.000 20.000.000 20.000,000 20.000.000

12 Marepujan sa aarue o6jerara 19.814.248 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20 000.000

13
Marepr,rjan sa uaeofleue rpaleanncrnx I rpaieBuHcKo-
3aHaTCKhX oBa

611.417 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000

14 3a Balbe xhrn eHe 2.944.514 500.000 1.500.000 2.250 000 3.000 000

15 Kaxqen V, CKh MATE an 603.227 500.000 1 750.000 2.625.000 3.500.000

16 Pe3epBHt4 AefloB14 3 813.177 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000

34

nnaH
01.01-

30.09.2025.

4.000.000
5.000.000

1 Kaurox ca npoavxeHoM ra6rxou,

2.000.000



17 o A, ANATA UI CITAH THBEHTA 1.509.161 2 650.000 3.975.000 5.300.000

18 7.000.430 1.000.000 4.000.000 6.000.000 8 000.000

19 Enerr hqHa eHe fv1 a 8.O02.727 2.700.000 8.1 00.000 10.800.000

20 fac 4.453.909 2 250.000 4.500.000 6.750.000 9.000.000

21 T t4BO 17.965.028 4 500 000 9.000 000 13.500.000 18.000.000

v nxo 4o6 86.623.676 't 24.050.000 162.035.000 178.060.000

vcflvrE
Ycn ra aHraxoBatba aAHhKa 65.310.081 21.600.000 43.200.000 86 400.000

25.667 194 33.000.000 33.000 000 33.000.000 33.000.000

3 Ycn rao 3nBaF6a, CaHhTa ceqe h xeM CKE 3AUJThTE 9 520 780 13.000 000 13.000.000 13.000.000

4 Ycn ra KrIa[6ar6a - el6a caMo acfle BereTaLlH e 0 0 1.000.000 2.000.000 3.000.000

Ycn re uo6rnse ren oH 14 e 4.100.000 2 050.000 3 075.000 4.100.000

OApxaaaue reperHhx Bo3una 5.000 000 5.000.000 5.000.000 5.000 000

7 o Barbe n ,1!t(t4x Bo3Hna 3 000 000 3.000 000 3 000 000 3 000.000 3.000.000

8 1 754 880 0 2.000.000 3 000.000 4 000.000

V13 n EKTHO-TEXHhT,lKE o MeHTaqA 0 3.000.000

10 Ocr lbe 5.982.153 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6 000.000

YKynHo ycnyre: 120.335.088 82.625.000 { 09.250.000 135.875.000 t 60.500.000

1
Mouraxxo-4euoxraxxu o6jexar y Qyxrqnjr nparehe

ENATHOCTH
0 0 0 9.900.000 9.900 000

Yxynxo paAoBx: 0 0 0 9.900.000 9.900.000

YKYNHO = AOEPA+YGIIYFE + PAIOBh 206.958.764 175.575.000 233.300.000 307.810.000 348.460.000

35

500.000

XT3 onpeua
5 400.000

92.9s0.000

1 64.800.000

2. Ycfl vra nei3axHor vpene[6a
13 000 000

( 1 025.000

6. 5.000 000

Cviuerse aacxe
o 0 1.000.000 3.000 000

PAIIOBh



y AfiHapl,lMa

@I4HAHC]4JCKA CPEACTBA 3A HAEABKy AOSAPA, PMOBA 14 vcflyrA v 2025. roAuHtA
HAEABKE HA KOJE CE 3AKOH O JABH]4M HAEABKAMA HE NPhME}bYJE

Pee.
6poj no314qr4JA

Peanx3aqrja
y 2O24.
ToAIHX

flnax
0{.01.-

31.03.2025.

llnax
01.01.-

30.09.2025.

flnas
01.01.-

31.12.2025.

[o6pa
1 llnarOopua 3a noKojHrKe 0 0 600.000 600.000 600.000
2 Krrraa ypeiaiu 643.941 0 400.000 700 000 950.000
3 CHTHa KaHqenapnjcxa onpeua 512.000 0 500 000 700 000 700.000
4 Konnqa 3a noxojxrxe 0 0 300 000 300.000 300.000

Konnqa sa aexqe, 2 rou 0 0 240.000 240.000 240.000

6 Hocnna sa noxojuure, 3 xot'it 0 0 300.000 300.000 300 000

7 Co6reepcxe n14qeHqe 0 0 200.000 200 000

I Hagorpagua nocroieher nocnoBHor ann Kan4BHor
co$raepa "E xaracrap rpo6uttx trlecra"

988 800 0 0 985.000 985 000

o Kounpecop 500fl 0 0 0 310 000 310.000
10 llorpe6xa onperrra 19 861 451 4.000.000 11.500.000 17.250.000 23 000.000

11 Ao6pa 3a opraHh3oBarbe Aaha u nolaexa 27.338.078 5.000.000 16 500.000 24.750 000

12
Marephjan 3a r3paAy, nocraBrbalbe h oApxaBalbe
naArpo6xrax o6enexja

17.410.274 s.000.000 15 000 000 22.500.000 30.000.000

Mareprajan 3a r43paAy caHAyKa, xagrpo6xux o6enexja
t ApYftAx npon3soAa oA ApBera

23.874.224 4 000.000 11.200 000 16.800.000 22.400.OOO

14 Pe3epBHr,,! AenoBh 3a chrHy MexaHh3aqfily 75.000 150.000 350.000 500 000
15 Pesepaxra AenoBh 3a n,lynrrQyxxquoaanHy q!4crunhqy 0 100.000 250.000 400.000 500.000
16 Caurrercrr uarepujan 91 .320 0 0 0 100,000

17. llocnoaHa ranaHrepria 0 0 0 0 50.000

18 Pexnausn uareprjan 398.442 0 100.000 200 000 400 000

19 Cpegcraa 3a o4pxaBabe Kyxrlbcxr4x ypetaja 0 0 150.000 400.000

36

flnax
01.01.-

30.05.2025.

200.000

33 000.000

0

250 000



Yxynr.ro go6pa: 91 .1 18.530 18.175.000 57.390.000 86.835.000 114.935.000

Ycnyre
1 948.'100 200.000 475.000 712.500 950.000

ThMA V a a KE re 0 0 0

3 Arro ererrpnqapc(e ycfl yre 0 0 0 0

4 Ogpxaaare o4THe MexaHr3aq[je 134.225 100.000 200.000 400.000 500.000

OApxaaarse MauJuHa Ha enerrpo h racHu noroH 190.108 75.000 150.000 225.OOO 300.000

6 OApxaaarse xnrua ypehaja 0 230.000 s00.000 800.000 950 000

7 O4pxaaaue pacxnafl Hr4x KoMopa 0 100.000 200.000 300.000 400 000

8
O4pxaaarue KoMnpecopa, MauJuHa 3a noAoBe il
yc14cusaqe

79.828 75.000 150 000 225.000 300.000

Ogpxaeaue enefipoHrKe h eneKrpoHcKor ynpaBrbarba
HA eMa HO neh14

100.000 200.000 300.000 400 000

10 o Barbe uaqroue nehut 294.455 75.000 150.000 300.000

11
OApxaaarue c[creMa 3a oAcucaBabe nhrbeBuHe y
cronapcKoj paAIoHoq!4

0 100.000 200.000 300.000 400.000

12 o xaBalbe uauuna ga o6 A eTa 0 100.000 150.000 200 000

13
04pxaeaue BeHTrnaqtaoHt,rx KaHafla ct,tcreMa 3a oaBohe]be
lcnapeba MacHoha y Kyxxlbn Cane 3a Aahe

0 100 000 200 000 500.000 700.000

14 o Bal6e Te MOM aUlh HCKTIX !1 HCTan aql4 a 40.000 125.000 250 000 375.000 500.000

Oa Bal6e KoTnoBa 3a a16e 8.000 0 150.000 225.000 300 000

lo OApxaaabe rpaHhrHr4x 14 MepMepHux noBptuhHa 0 0 50 000 200 000

17 Ycnyra nonpaaxe pyqHor enefiphqHor anara 40.667 100.000 225.000 450.000

18 ycnyra ourpetba cronapcKor aJtara 35.630 100.000 350.000 525 000 700.000

19 5 BA cKe re 90 950 0 75.000
25.000 75.000 100.000

O4pxaaarbe ayroMarcKhx Bpara y Kanenu 25.000 50 000 75.000 100.000

OApxaaatbe r pe3epBHh AenoB[ 3a l-]Hl-l uaLunny 0 0 200.000 300.000 400.000

ZJ Ycn ra quuheua n Ba16a,qhMlbaKa 398.000 50.000 300.000 400.000

24
Ycnyra pe4oaxor roAhurrser nperneAa racHhx ypeFlaja,
KOTNA t4 n H aurbfix racHux t4HcTana V a

572.950 0 0 0 600.000

l-ognursn cepBhc ronnorHe nyMne 0 0 0 200.000 200.000

31

Oapxaaalbe JUE uaLursa
2. 0 0

0

o 0

225.O00

50.000

15
100.000
337.500

50.000 100.000

20. Oapxasatbe nHdTa v canr onpouraia 100.000 50.000
21. 0

100.000

25.



26 Ce Bhc a laTa 225.OO00 7s.000 150 000
300 000 450.000150.000454 360Oa BaBe KaHqena L4 cKe onpeMe

500.000375.0000 250 000028 I4oHanHe ql,,.cTl nnoBaH ceP Kr4c M nTh
225.000 300.000150.0000 75.00029 Ycnyra o4pxaaaba Malu[Ha 3a npabe cy4oBa h qaua

100 00050 000 75.00025.0000CA tbe efl t4q H hxBa[6e h ce a a
350.000175.000 262.50087.50086.99931 AA eaFba Web ca TAYcn ra Hosti

s0.00050 0000011 Kanr6 qh a re a

500 000s00.000500 000416.66s 033

[rrvrranursaqnja nocnoBHe AoKyMeHTaqHje ca
ayroMarh30BaHuM HMnoproM Aurr4ranHor caApxaja u

uHAeKcHr4x noAaraKa y co$reepcxn crcrena
.,THEREFORE WORKGROUP EDITION"

350.000 525.000175.000174 00034
ycnyra oApxaBaba coQrBepa aa xaracrap "E
KATACTA H!4X MeCTa"

490.000 735.000245.00035
ycnyra oApxaBaua co$raepa "THEREFORE
WORKGROUP EDITION"

225.000 300 000150.00073.500 75.00036 calbeBalbe ao TBE a3a
520.000390.000130.000342.000tn h oTra[xaBaF6aYcn ra PRESS cli
950.000950.0000466 100 0HOCT HA u l-lll3JO
450.000450.000 450 000039 Ht1 3t4KalAs aaKTaon o
650.000650.000 650.0000650.00040 Ycn fa a n3r'l e Ha HCvr cKI4X h3BeUlTa a
700.000525.000350.0001 12.308 175.000quu.thersa n n [baYcn41
150.00075.00056.000 37.50042 [6a Bo3rnav n
300.000150.00000l6a KaHLlenaqltLuheua r nv CKOT HAMEU,JTA a
300.000100.000 200 0000044 v xeMrl cKor ,rt4urheba oAena

382.500 510.000255.00000Ycnyra xanorpagrse h oApxaBa|sa nporpaMa y
BCKO V,CB CH

600.000300 000 600.000300 000574.O7046
ycnyra oApxaBat6a Kr6,troBoAcrBeHor npoFpaMa
St43HklCCOOT

60.00060.00060.000 60.000047 hulba flh HLlannoP cKarh3aro
375.000 500.000250.0000048 eua HACCP craeh aB aYcn raA

500.000375.0000498.80049 Ycnyra rsnyvreatua apxltBe
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050
ycnyra nonrca !4 npegaje apxrBcKe Krshre HaAnexHoM
o

0 250.000 375.000 500.000

200.000150 000'100 0000CNOMCHUKAA3a Ha KaTanora 3a nYcn ra51
50.00037.50025.0000

500 000375.0000310 246e FbaYcn ra uJTaMne h Ko
150.000112 50075.00037.5000Ycn oroKonuparSa
700.000525.0003s0.000175.000402.314,Ae3uH Ta{3aLlI a o6jeraraa, Ae3[HCeKqu]a u Ae
400 000400 000200.0000av reo

200.000200.000200.0000BEHTUBH14X MEV13 nnaHa n
300.000300.000300.000058 oBarHATO 3a r3BKo
400.000200.000 300.000100.000218.00059 tba KaHanr43aYcn o
500 000375 000125.000 250 000401.62060 n rneA, ce Bqc h r4cnhrtaBarue [Ifl ana aTa

200.0001 50 000'100.00050.000144.000ot tlcnllTxBalbe r noAeuaBabe c!!rypHocHtlx ypeiaja 3a

n HOCH14X BEHTUNAeBt4coKor fl t lv,cKa - cy,3a

50.00025.00025.0000062
KoHTponucai6e 14Hcranaqnja 3a ayroMarcKo
o noxa!1BaF6e tt AB

200.000150.000100.00050.0000reB nKaHh3e cKe63
200 000150.000100.00050.00050.790
300.000225.000150.000065 6 a el6e Taxo
500.000350.000150 00075.00092.167erhcr a Bo3rnaa nTexxtaqru n erneA u66

25.670.00019.867.50012.790.0004.677.5009.',t09.212nHo rev
PaAoar

2.9s0 0002.000.0001.000.00002 950.0001 Bha eBuHcKo - 3aHaTcKl4t a CBHHCKH I,I
2.950.0002.000.0001.000.00000OcranH aAoB142
5.900.0004.000.0002.000.00002_950.000HO BHv

146.505.0001 10.702.50072.180.00022.852.500103-177.742AOEPA+YCI|YfE+PMOB]4vKvnHo
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Oea o4nyxa ,qocraBrba ce Cxynu:ruxn Fpaga Hoeor Ca4a pagr AaBarba carnacHocrh.

JABHO KOMYHAIHO NPEAY3EhE
,,III4CJE'HOBI4 CA.q

,QAHA: 9. jyta 2025. ropnne

n ceA K
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oSPA3flOXElt)E

Ao rsueue [lporpar,,ra nocnoBarba JKI-I ,,flrcje" Hoer CaA sa 2025. ro4nxy je gouno,
a6or nouese l-lporparua t,iHBecrriqroHtlx aKTIBHocrt4 t4 ycnyra ta3 AerlarHocrel JKn ,,IIt4cje"

Hoara Cag sa 2025. rograxy, xojra je gonyrex AoAarHrM 6yr;ercxru Qrxaxcujcxrut
cpepcrBr4Ma y sact HA oa 40.000.000,00 gnxapa. 3a ycnyre h3 AerarHocrt4 onpeAerbeHo je

40.000.000,00 A[Hapa 14 oAHoc[ ce Ha oApxaBabe o6jexara Ha cBrM rpo6rurua xoje

oApxaBa JKI-I ,,Ilucje" HoBh CaA.

Y ron,t cnancny, Aeo [3MeHa llporpar'ila nocnoBarua Jaaxor xonayxanxor npe4yseha

,,flracje" Hoara Caa n 2025. ro4nuy o6yxaara h3MeHe flporparua hHBecrhqhoHt4x aKrhBHocrh

n ycnyra ,r3 AenarHocrh za 2025, rognxy, rojrua cy ycnyre r43 AenarHocrr4 noBehaHe Ha

580.000.000,00 AhHapa, ro jecr ea 40.000.000,00 AhHapa. Hauexa AoAarHrx cpeAcraBa je
ycMepeHa Ha ypelraaarse 14 ogpxaBabe o6jexara Ha cBuM rpo6runtua. Yxynxa apegxocr

3MeibeHor llporpar,rra r43Hoct4 61 2.000.000,00 Arxapa.

AoAarxo onpeAerbeHa cpeAcrBa 6rahe ycrvrepena Ha pexoHcrpyKLlujy r o4pxaaarue
nellaqKhx 14 KoflcKr4x, 6eroxcxrx, npncrynHux nyreBa 91 cra3a 3a norpe6e caxparbhBaba Ha

cauu rpo6ruurua (oja oApxaBa JKll ,,flr,rcje" Hoe[ CaA. 3aruM, sa oAHollterse cMeha, BeHaqa,

6urusor ornaAa I Br4uJKa seMrbe, nparbe cra3a, nnaroa h cao6pahajxrqa ua l-pagcxou
rpo6ruy, AeMoHTaxa gorpajanrx qecMu 14 h3paAa HoBr4x, oApxaBalbe uo6rnujapa (3aMeHa

crapnx, xa6aaxa, MoHTaxa n nocTaBJbabe napKoBcKr4x xnyna, Ha6aaxa, TpaHcnopr t4

MoHraxa rnncK[x crynHhx fy6pujepa, Kopnn 3a ornarre, r[ncKrx oKpyrnux xapgrlbepa,
gaueHa ou:reheHr4x crr4ncxux cry6!4ha 3a 3a[!rt'try rporoapa, penapaqrja neprofle h 3aMeHa

ourehexnx eneMeHara, xao h AeMoHraxa Aorpajane neprone Ha KonyM6aphjyMy).

flouro ycnyre u3,qenarHocrr4 qt4He Aeo nocnoBHor nphxoAa [lpegy:eha, u3BpueHe
cy H3MeHe y $nnancurjcxol,t nnany llporpatua nocttoBalba za 2025. roAhHy, Ha cneAehr4

navnx. !,ocagaulbh np!4xo4 oA ycrlyra I43 AenarHocrt4 y aucnlr oa 490.909,000,00 Arxapa
je noaehar.r sa 36.364.000,00 gr.rxapa, raKo Aa caAa yKynHo h3Hoc!4 527 .723.000,OO A Hapa.

Crpyrrypxe r43MeHe h3BpuJeHe y oKBt4py nphxoAa og npo4aje po6e, npohssoAa v ycnyta c
o6snpor,,r ga JKn ,,Ilncje" Hoara Cag roKoM 2025. ro4rue xehe peaflr43oBarll npnxoge xoje je

nnaHIpano no ocHoBy excrepHtax nocttoaa :6or vera je nnaHrpaHa thchHa oBhx nphxoAa 3a

2025. to1t^Hy yMabeHa 3a '18.284.000,00 gurxapa, 3a npeocranrx 18.080.000,00 nogehaxn
cy nocnoBHrl nphxoAh h r43Hoce 1.164.850.000,00 AhHapa, a caMnM rrM noBehaHl,l cy t4

yKynH[ nponxoAu npegyseha 3a rcrr4 h3Hoc.

y o(Br4py pacxoAa !43Bpr.!eHo je noaehaue rpotuKoBa 3a 3apaAe 3anocneH[Ma 3a

18.080.000,00 ArHapa, c o6erpou Aa je urxnnaanxa qeHa paAa aa 2025. ro4nxy yaehana sa
'13,65% yrapfieHa Maca cpeAcraBa Ha roAruJ[beM HHBoy y Bt4ctlHH o.q 511.920.000,00 4nnapa
xnje goaoruua 3a ucnnary 3apaAa 3anocneauua y 2025. roAutlu. Y cKnaAy ca noBehabeM
MHHhMaflHe qeHe pa4a sa 2025. ro4rry norpeOna cpe4crBa 3a rcnnary 6pyro ll :apage
sanocnerrx y 2025. ro+t Ht n:xocn 530.000.000,00 Auxapa. OAHocHo HeAocrajyha cpegcraa
hsHoce 18.080.000,00 gurapa. Y cxnagy ca ruM Bl4cHHa nocfloBHt4x pacxoAa n3HocH

1 . 1 62.7 52.000,00 Arxapa.

Yxynax urao nphxoAa !4 pacxoAa yaehau je 3a '18.080.000,00 Arxapa, AoK yKynHa

4o6nr l-lpe4yseha 3a 2025. rogrxy xrje npoMebeHa.

y oKBhpv Fnaxa iaeHlax Ha6aaxrui3BpureHe cv cBe r43MeHe Ha noaruraiaura xoie he
o6es6eafirh peannsauniv ta3MetueHor Iporpaua nocnoBaFba

.11



Y r,rsirexe llporpar'lla nocnoaarua JKI-I ,,flrcje" n 2025. roAHHy yKlbyqeHe cy cae

u3MeHe y cBrM norflaBrbr.rMa, TaqKaMa n ra6enaua [lporpaua, xoje cy aesane 3a HaBeAeHe

npoMeHe.

nnaxrpann Qr,txancrajcxra pe3ynrar nocnoBalba - xero 4o6rr JKI1 ,,flrcje" HoBr CaA
sa 2025. rogury xnje npor\reH'eH.
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I-la ocnory ruaHa 23. craa l.'raqxa 3. O4.rlyre o ycKnaljrrBany Ognyxe o opraHu3oBalby
Jauor xolrynaruor npegyteha "Ilucje" Hosr Can ("Cnyx6eHu,rtcr I'pala Floaor Caga",6p.
47116 u 55120) r q,laria 39, raqxa 30. Crary'ra lpaaa I-looor Caqa ("CryN6eux aucr fpaAa Honor
Cala",6poj ll/19), Crynurrusa Fpaaa Hosor CaAa rra VIII cearruus, oapxaHoj 17.jyua2025.
roJIHlle, I0 oclt

PElllEI{,E
O AABAISY CATJIACHOCTI,I HA OAJIYKY O H3MEHAMA NPOIPAMA

TIOCJ'IOBAItrA JABHOT KOMYHANHOT I]PEAY3ETA
,,JII{CJE" I{OBII CAA 3A 2025. fOAL{Hy

I. AAJE CE camaurocr ua O4lyry o u3MeHaMa Ilporpaua uocnotsalba JaBrror
KolryHangor npeaFeha "Jlucje" Horu Caa u 2025. rorulry, riojy je Harsoprrr{ oq6op Jaanor
Koiuyuanfior npeny3eha "Jlficje" Horr CaA Aoueo rra 34. ceAHnuu oa 9.jyHa 2025. roaurre.

II. Ouo peurene o6jarrrrr y "Cnyx6euor'l rrucry fpaaa Holor Ca,qa".

PETIYEJII4KA CPSUJA
AyTOHOMHA TTOKPAJHHA BOJBOAHHA
fPA/l HOBI4 CAA
cKy[[rrTHHA |PAAA HOBo| CAIA
Epoj: 352-3/2025-1 85-l
17. jyu 2025. r'oauHc

r.roBr4 cAA

Ilpedcedx u4a

,'lr
Irura Byvrtuuh

t?niicie
2o 06 mz5

Gpot

HOfti Crrri Ptrtr( artit ltlf 6S



crpaHa 1228. - 6poj 35 cflyxBEH nrlcT r-PMA HoBor cMA 18. jy{ 202s

ll. Oso peuebe o6jaBlarx y,,Cn,4(6eHoM nxcry fpaaa
HoBor CaAa',

PENY6NhKA CPShJA
AYTOHOMHA NOKPAJhHA BOJBOEI,IHA
rPM HOBI/ CAll
CK/NUT HA TPMA HOBOT CMA
6pq: 352-312025-187 )
17. jy,] 2025. torya{e
HOBI4 CM

npedcedHuua

AlrHa ByqxHrh, c,p.

613

Ha ocHoBy qaaHa 24. cra8 1. raq(a 3. OAnyxe o ycKnah[-
Baby OAny(e o opraHr3oBaby JaBHor npeAy3eha 

"hHOop-
Marl4(a'HoBu CaA (,Cnyx6eHx nrfi TpaAa HoBor CaAa',6p.
47116 ti28121\ h rnaHa 39. TaqKa 30. Craryra fpaAa HoBor
CaAa (,Cnyx6eH[ nvcr fpaAa HoBor CaAa", 6poj 11/19),
CKynuJruHa fpaAa HoBor CaAa Ha Vlll ceAH r.lr4 oApxaHoj '17,

jyra 2025. roqrxe, poxool

PEIjJEIbE
o AABAlby cArnAcHocTr.r HA oAIvKv
O ]43MEHAMA NPOTPAMA NOCNOBA}bA

JKN,,IHOOPMATI,IKA' HOB],I CAA
3A 2025. rOAllHv

L AAJE CE carnacHocr Ha oAnyry o u3MeBaMa nporpaMa
nocnoBaEa JKn ,h HQopMarrKa' HoBx CaA 3 a 2025. toQu{y,
Kojy je HaA3opHx oA6op JKn , HoopMarH(a' HoBll CaA AoHeo
Ha 78. ceAHxqx oA 5. jyHa 2025. ro,qrHe.

ll. OBo peuerbe o6jaBxrr y,Cnyr(6eHoM nrcry fpaAa
HoBor CaAa',

PENYEN KA CPEI4JA
AyTOHOI\4HA nOKPAJT4HA BOJBOIT4HA
rPM HOBrl CM
CKYNUThHA TPMA HOBOT CAT/A

6poj: 352-3/2025-1841
17. lyx 2025. ropwe
HOBI4 CM

llpedceduuqa

ArHa ByqxHx[, c.p.

6',t4

Ha ocHoBy $aHa 25. craB 1, TaqKa 3. OAnyKe o yc(natll,l-
Ba'by OAnyxe o opraHn3oBarby xoMyHanHe paAHe opraHx3aqrje
,,fpaAcKo 3eneHxno" y HoBoM CaAy, (ao iasHor KoMyHanHor
npeAy3eha (,Cnyx6exr nncr Fpaga Hosor CaAa",6p.47116,
59/18,43/19 r,r 55/20) !1 qnaHa 39. raqxa 30. Craryra fpaAa
HoBorCaAa (,,Cnyx6enu nrcr [paga HoaorCaIa", 6poj 'l'l/19),

CxynurrHa fpaAa HoBor CaAa Ha VIll ceAHuql,|, oApxaHoj 17.
jyxa 2025. rogrxe, poxocr

PEIIJE}bE
o AABArby cArflAcHocTl4 HA OAnvKv
O ]43MEHAMA NPOTPAMA NOCNOBAIIA

JABHOT KOMYHAIHOT flPEAY3ET'A
,,TPAACKO 3EflEHrlflO" HOBr4 CAA

3A 2025. rOAnHy

l. AAJE CE carnacHocr Ha OAnyxy o x3MeHaMa nporpaMa
nocnoBalba JaBHor r(oMyHanHor npeAFeha,TpaAo(o 3eneHlno"
HoBH CaA 3a 2025. roAltHy, Kojy je HaA3opH[ oA6op JaBHor
KoMyHanHor npeAFeha ,fpaAcxo 3eneH[no" HoBl1 CaA AoHso
Ha 9. ceAHrlqx oA 6. jy{a2025. toAA!€.

ll. OBo peuJebe o6jaBurr y,Cnp(6eHoM flHcry fpaAa
Ho8or CaAa".

PENY6NhKA CP614JA

AYTOHOMHA NOKPAJ14HA BOJBOTI/HA
rPM HOBI4 CM
cKynuJTr4HA rPMA HOBOI- CMA
6poj: 352-3/2025-'l 83-l
17. jyH 2025. roA!.!He

HOBI4 CM
npedcedHuua

AxHa BY'{xxxh' c'P'

615

Ha ocHoBy qnaHa 23. craB 1. Ta,{Ka 3. OMyxe o ycl(naix-
Balby OAnyKe o opraHr30Balby JaBHor KoMyHanHor npeAFeha

J cje" HoB,{ CaA (,,Cny)i(6eH!. nrcr TpaAa Hoaor Caga", 6p.
47l'16 r 55/20) r enaHa 39. ra.i(a 30. Craryra Tpa.qa HoBor
CaAa (,Cnp(6eHr nrcI fpaAa HoBor CaAa',6poj 11/19),
Cxynurrxa fpaga HoBor CaAa Ha VlllceAHr.fl.lx, oApxaHoj 17.
jyHa 2025. roAuHe, AoHocr,r

PEIIJE}bE
o AABAtby cArnAcHocTl4 HA OAItyKy O

H3MEHAMA NPOTPAMA NOCNOBAIbA
JABHOT KOMYHAIHOT IPEAY3ETTA

,,n[cJE" HOBH CAA 3A 202s. rOAhHy

l. AAJE CE carnacHocr Ha OAnyKy o rcMeHaMa nporpaMa
nocnoBarba JaBHor KoMyHanHor npeAyseha ,Ilxcje' HoBl.! CaA
3a 2025. roAuHy, xojyje Ha,q3opHx oA6op JaBHor xoMyHanHor
npeAy3eha ,,nlcje" HoBH CaA AoHeo Ha 34. ceAHxqr4 oA 9.
jyHa 2025. rcArHe.

ll. OBo peuJeb€ o6jaeunr y,,Cnyx6exou nxcry fpaAa
HoBor CaAa'.

PENYENhKA CP6hJA
AYTOHOMHA NOKPAJ14HA BOJBOA'1HA
rPM HOB|4 CM
CKYNUT HA TPMA HOBOT CAAA
Spoj: 352-3/2025-'1851
17 . jy{ 2025. toAAHe
HOB'1 CM

npedcedHuua

[xHa ByrrHui, c.p.


